
Kitörő sikert aratott a július 26–27. között megrendezett PARTI Fesztivál. A két-
napos rendezvényen összesen 18 fellépő szolgáltatta a remek hangulathoz a 
talp alá valót a két színpadon.

LeibingerAnita

A nagyszínpadon pénteken Szlivon Benjámin indította be 
a bulit, akit Orsovai Reni és a Nene, Lmen Prala, Rico x 
Miss Mood, Srtong R., majd Yamina követett és végül az es-
tét Szlivon Benjámin zárta. A B színpadon Spinboy, Leap 
Seconds, Steven Prk, Derek és Mr. Son szórakoztatta a kö-
zönséget.

Szombaton az estét Tomex kezdte meg a nagyszínpadon, 
akit Curtis követett nagykoncertjével, majd Regán Lili, az 
AK26, Sterbinkszky & Mynea és végül Tomex tért vissza új-
ra a közönséghez.

Eszméletlen hangulat kerekedett mind a két napon, amin 
kicsiktől a nagyokig mindenki részt vett. A két nap folya-
mán az ételeket a Rakpart étterem szolgáltatta, emellett pe-
dig természetesen italfogyasztási lehetőség is volt. A Sűrű 
Borház, a Kelemen Pincészet, Nagy Dani pincéje, és a Rak-
part étterem jóvoltából kiváló minőségű italokat fogyaszt-
hattak a résztvevők.

Az esték alatt eszméletlen hangulat alakult ki, amihez 
persze elengedhetetlenek az előadók, de a remek közönség 
is sokat segített a tökéletes party légkör kialakításában. 

A fellépők elmondása alapján nagyon örültek, hogy részt 
vehettek a PARTI Fesztiválon, voltak köztük olyanok is, akik 
már nem első alkalommal látogatták meg városunkat. Kife-
jezetten szép helynek tartják Dunaföldvárt és a Duna-partot 
is. Minden előadó kitűnően érezte magát, nagyon jó kap-
csolatot alakítottak ki a közönséggel, ami szintén hozzájá-
rult ahhoz, hogy ilyen emlékezetes estékben legyen része 
minden fesztiválozónak.

A zenei paletta elég széles skálán mozgott a hétvégén, így 
mindenki megtalálhatta a saját érdekeltségi körét. A kétna-
pos rendezvényen körülbelül 2500 fesztiválozó volt összesen.

A rendezvény szervezésében Kiss Lajos Csaba, Csányi Ti-
bor és Berek Gábor kimagasló szerepet játszott, emellett fő 
támogató volt Dunafölvár Város Önkormányzata, a Duna-
földvári Művelődési Központ és Könyvtár, a civil szerveze-
tek is, mint az Aztakeservit, a Löfan Mazsorett csoport, a 
Polgárőrség és Cziger István városgazdálkodástól. Az ese-
mény színvonalát emelte még a tavalyihoz képest újdonsá-
gokat is alkotó és színvonalában is emelkedő Berek Audio 
által összeállított színpad, fény- és hangtechnika. «

L ezajlot t az év egyik l egnagyobb
rendezvénye Duna föl dvár on
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Üléstermi 
tudósítások
Dunaföldvár Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete június 25-i ülésé-
nek döntései.

BaksayErika
A testület elsőként módosí-

totta a Dunaföldvári Eszter-
lánc Óvoda, Bölcsőde és Kony-
ha Varázskert Bölcsőde felvé-
teli szabályzatát, majd beszá-
molót fogadott el a Kalocsai 
Hivatásos Tűzoltó-parancs-
nokság és a Dunaföldvári Ön-
kéntes Tűzoltó Egyesület 2023. 
évi munkájáról. Módosította a 
Mezőföldvíz Kft. bérleti szer-
ződését, majd egyeztető fó-
rum szervezéséről döntött a 
Dunaföldvár, Belső-Bölcskei 
utcai ingatlantulajdonosok 
ügyével kapcsolatban. Elutasí-
totta a Dunaföldvári Football 
Club megítélt támogatás jog-
címének megváltoztatása 
iránti II. számú kérelmet, 
majd ingatlanértékesítési ügy-
ben döntött. 

A képviselők változatlanul 
hagyták Dunaföldvár Helyi 
Építési Szabályzatának szabá-
lyozási vonalait, módosították 
Dunaföldvár Város Település-
rendezési tervét, majd tüdő-
szűrő szűrővizsgálat megszer-
vezéséről döntöttek. Tájékoz-
tatót hallgattak meg a babakö-
szöntő támogatás igénybevé-
teléről, módosították a bérla-
kások felújításához szükséges 
előirányzatot, majd támogat-
ták a Dunaföldvári Burgundia 
Pincesor Egyesület kérelmét 
megítélt támogatás felhaszná-
lási határidő módosítása 
ügyében. Alapítványokat tá-

mogattak a civil szervezetek 
számára fenntartott keret ter-
hére, végül támogatták a Du-
naföldvári Cserkész Egyesület 
kérelmét nyári tábor megszer-
vezéséhez.

Dunaföldvár Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete 2024. július 16-án 
megtartott soron kívüli nyilvános ülé-
sének döntései.

A testület megemelte a Du-
naföldvári Művelődési Köz-
pont és Könyvtár 2024. évi 
nagyrendezvények keretét, il-
letve támogatta a Dunaföldvá-
ri Ördögszekér Táncegyesület 
kérelmét szicíliai néptánccso-
port elszállásolási költségei-
nek támogatása céljából.  

A következőkben a képvise-
lők megváltoztatták a Duna-
földvári Football Club megítélt 
támogatás jogcímét, majd 15 
millió Ft-tal támogatták a Du-
naföldvári Római Katolikus 
Plébánia kérelmét a Szent Ilo-
na templom homlokzata fel-
újítási költségeire. A testület 
módosította a 2024. évi közbe-
szerzési tervet, döntött a „Du-
naföldvár – útkarbantartási és 
felújítási munkák” tárgyú 
közbeszerzési eljárás eredmé-
nyéről, illetve nemmel döntött 
a „Dunaföldvár – zöldterületek 
karbantartása” tárgyú közbe-
szerzési eljárás eredményéről 
(az érintett Süveges Árpádné 
és Jákli Mihály kizárásával). 
Végül a testület javaslatot fo-
gadott el a KEHOP 3.2.1–15–
2016–00002 azonosító számú 
projekt keretében megvalósult 
dunaföldvári hulladékudvar 
portaépület tulajdonjog be-
jegyzéséről szóló megállapo-
dásra. «

2020 óta vesz részt dr. Süveges Árpád 
közlekedési balesetek kivizsgálásában 
műszaki szakértőként. Azóta minden év-
ben szakemberek bevonásával szervez 
országos konferenciát az érintettek szá-
mára. Előadásokat tartottak például au-
tókereskedők, mérnökök, a katasztrófa-
védelem munkatársai, autóbiztosítók 
részvételével. 

SzabadosSámuel

Az érdeklődés idén is nagy 
volt. Az ország távoli telepü-
lésiről is érkeztek résztvevők. 
Kiemelt téma volt balesetek 
esetén az elektromos autók 

kezelése. Ez speciális feladat 
elé állítja a kiérkező mentő-
söket, tűzoltókat, rendőröket. 
Az elektromos autók techni-
kája, működése rövid idő 
alatt sokat fejlődik, változik. 
Ezeket a műszaki újításokat 
kell megismerni, követni. 
Baleset esetén az első, s leg-
fontosabb feladat az autó 
áramtalanítása az érintettek 
biztonsága érdekében. Ez 
nem könnyű dolog, hiszen 
például motorhang nincs. 
Nehéz megállapítani, hogy 
nincs áram alatt az autó.

Többféle megoldás létezik. 
Idén a katasztrófavédelem szak-
emberei bemutattak egy új tech-
nikai megoldást, mely úgy tű-
nik, hogy hatékonyan működik. 
A kis műszer egy töltést imitáló 
eszköz, mely üzembe helyezve 
becsapja az autót. Töltést imitál, 
s az autó elektronikája rögtön 
kikapcsol. Ezáltal jelentősen 
csökken az áramütés veszélye. A 
délelőtt során több hasonló 

technikai újítás szóba került. A 
résztvevők érdeklődést tanúsí-
tottak, sok kérdést tettek fel az 
előadóknak. A nap során a bir-
tok udvarán több modern autót 
állítottak ki. Sokan megcsodál-
ták az újdonságokat. Bele lehe-
tett ülni, meg lehetett nézni a 
motort. A program befejeztével 
kisebb beszélgető csoportok ala-
kultak ki, főleg az elhangzottakat 
értékelték. «

A Szélrózsa birtokon idén is 
megrendezték a műszaki szakértői 
országos konferenciát
Kiemelt téma volt az elektromos autók elemzése

A néphagyomány szerint június végén, 
Péter-Pál nap környékén kezdődött az 
aratás régebben. Idén viszont korábban, 
június közepén már megjelentek a kom-
bájnok Dunaföldvár határában is. Meg-
kezdődött az árpa aratása. Pataki László 
agrármérnök szerint ennek oka a klíma-
változás. 

SzabadosSámuel

Volt egy kora tavaszi csapadé-
kosabb időszak, majd egy hos�-
szabb szárazság. A Medárd nap 
környéki esőzés az agrármér-
nök szerint jókor jött. Segített a 
gabona növekedésében. Június 
közepén meg lehetett kezdeni a 
betakarítást. Szerencsére több-
napos meleg, csapadék nélküli 
időszak következet. A gazdálko-
dók ezt a kedvező lehetőséget 
igyekeztek kihasználni, így 
gyorsan magtárba került az idei 
termés. 

A termésátlagok elfogadható-
ak voltak. A gyengébb, homo-
kos talajon 47–48 mázsa, a jobb 
minőségű talajokon 60 mázsa 
is összejött. Az értékesítés idén 
talán kiszámíthatóbb lesz. A 
múlt évben az ukrán háború 
nagyban befolyásolta az árak 
alakulását. Nyár elején elég ma-
gas volt a gabona árfolyama, 
aztán több ezer forinttal csök-
kent. Az árak hullámzása to-
vábbra is jellemző lesz. 

A betakarítással viszonylag 
gyorsan végeztek. Fokozatosan 

ügyelni kellett a tűzbiztonsági 
szabályok betartására. Vizes 
tartályt kellett biztosítani, szük-
ség esetén felszántott sávval a 
tűz terjedését megakadályozni. 

Dukai László a helyi kombáj-
nosok körében lassan rangidős-
nek számít. Negyvenegynéhány 
éve kezdett aratni a Virágzó Ter-
melőszövetkezetben. Még dol-
gozott nyitott, ponyvás fedeles 
gépen is. Azóta a technika sokat 
változott. Ma a légkondicionált 
fülkében kellemes 22–23 fokos a 
hőmérséklet. Munkája főleg a 
fedélzeti műszerek figyelésére 
terjed ki. A gép sok tevékenysé-
get maga irányít a programok 
alapján. Régebben meghibáso-
dás miatt gyakran akár egy na-
pot is várni kellett az új alkat-
részre. Ezek a modern techni-
kák ritkábban hibásodnak. Az 
alkatrészellátás is jól szervezett. 
A csere néhány óra alatt meg-
oldható. Munkájuk végül is 
nem fárasztó, de mivel igyekez-
nek kihasználni a csapadék-
mentes napokat, ezért kora reg-
geltől sötétedésig a földeken 
vannak. «

Jóval korábban kezdődött idén az aratás
A termésátlagok elfogadhatóak



Papp Attila, a Magyar László Gimnázium 
igazgatója a tanév értékelését az érettsé-
gi vizsgákkal kezdte. Ez évben 31 végzős 
diák tett sikeres érettségi vizsgát. A 10. 
és 11. évfolyamról többen tettek előreho-
zott vizsgát idegennyelv, vagy földrajz 
tantárgyból.

SzabadosSámuel

Az intézményvezető kiemel-
te, hogy az emelt szintű vizsgá-
kon több százszázalékos telje-
sítmény született, de a közép-
fokú vizsgákon is lehetett halla-
ni nagyszerű szóbeli feleleteket. 
E mögött a diákok szorgalma, 
felkészültsége, illetve a tanárok 
lelkiismeretes felkészítő mun-
kája rejlik. Néhány diák volt 
csak elégedetlen érdemjegyével, 
da a szabályok értelmében jö-
vőre megismételheti a vizsgát. 
Az előrehozott vizsgázóknak 
könnyebbség volt, hogy csak 
egy tantárgyból kellett készül-
niük. A végzős diákok kéthar-
mada jelentkezett felsőoktatási 
intézménybe. Az intézményve-
zető szerint többségüknek esé-
lye van a sikeres felvételire. 

A tanév során sok értékes 
tanórán kívüli sikeres teljesít-
mény született. Tanulmányi 
versenyeken dobogós helyezé-
sek. Művészeti pályázatokon 
különdíjak. Ez azt jelzi, hogy a 
tanulók közt sok a kreatív, te-
hetséges fiatal. Az év egyik leg-
jelentőseb sikerét a röplabdások 
érték el. A diákolimpia országos 
döntőjébe jutott az iskola lány 
és fiú csapata is. A debreceni 
döntőben mindkét gárda az első 
tíz közt végzett. 

Új és dicséretre méltó kezde-
ményezés indult el a tanév so-
rán. A diákok és a tanárok több 
alkalommal léptek fel közös 
kulturális műsorral. Ilyen volt 
az adventi vasárnap, a jóté-
konysági bál, a költészet napja. 
A verses, dalos, zenés összeállí-
tás nagy sikert aratott a közön-
ség körében. Érdekes, hogy 
olyan diákok is szerepet vállal-
tak, akik korábban tartózkodtak 
a nyilvános szerepléstől. Kide-
rült, hogy sok zenei, vagy szín-
játszó tehetség ül az iskolapa-
dokban, csak megfelelő fóru-
mot kell teremteni számukra. 

A diákönkormányzat is több 
érdekes programot szervezett a 
tanév során, például természet-
járás, kirándulások, diáknap. A 
hagyományos iskolai ünnepsé-
gek, sulibulik sem maradtak el. 
Voltak nyílt napok, pályaorien-
tációs akciók. 

Papp Attila igazgatót a tavasz 
során felkereste a pécsi püspök-
ség, és szeptembertől felajánlot-
ták számára a paksi Balogh An-
tal Katolikus Oktatási Intézmény 
igazgatói állását. Az intézmény 
magába foglalja az óvodai, az ál-
talános iskolai és a gimnáziumi 
oktatást is. Az igazgatót meglep-
te a váratlan ajánlat. Gondolko-
dási időt kért. Egyeztetett a csa-
ládjával, majd igent mondott. 
Szép emlékekkel és sikerekkel 
távozik a dunaföldvári gimnázi-
umból. Az igazgatói tisztet az 
igazgatóhelyettes tölti be szep-
tembertől megbízott igazgató-
ként. Jövőre pályázat útján ne-
vezik ki az új igazgatót. «

A gimnázium igazgatója a tanév 
fontosabb eseményeit foglalta össze
Versenyeredmények, pályázati sikerek

HaiderMárta 
Nincs kerek évforduló, de em-

lékezni nem csak kerek éveknél 
kell. A kerek évfordulókban 
mindig van valami hivatali el-
várás, eleget tettünk egy szo-
kásnak, aztán letudtuk, az élet 
megy tovább. De, akik velünk 
éltek, életünk részei voltak, 
mindig azok is maradnak. Alak-
juk, szavaik, tetteik múltból fel-
bukkanó fényképekként vetül-
nek elénk, és ideidézik őket, 
máig hatnak. Dunaföldvárhoz 
kitörölhetetlenül kapcsolódik 
Csőgl tisztelendő úr alakja. Igen, 
tisztelendő úr, s nem atya. Egy-
szer valaki a jelenlétemben szó-
lította János atyának, mire ő na-
gyon határozottan megjegyezte: 
nem vagyok atyja senkinek. Tá-
vol állt tőle a mai, nem egyszer 
pajtáskodó, modernkedő pap. Ő 
a legjobb értelemben véve an-
nak a régi világnak egy darabja 

Harmincnyolc év
Rendhagyó emlékezés 
Dr. Csőgl Jánosra

volt, ahol a hivatás, az emberi 
méltóság, a magas műveltség 
egységet alkotott. 

Harmincnyolcadik szolgálati 
évét kezdte meg, amikor elra-
gadta a halál. Hatvannyolc éves 
volt akkor, és ennek a hatvan-
nyolc évnek több mint a fe-
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A Templom utcai szakképző iskola felső 
szintjén működő zeneiskola a Béke téri 
volt városi könyvtár épületébe költözik. 
Dr. Süveges Árpádné alpolgármester as�-
szony örömmel számolt be a változások-
ról. Úgy tűnik, több év után végre megol-
dódik a zeneiskola épület problémája. 

SzabadosSámuel

Az ideális zeneoktatáshoz 
speciálisan kialakított épületre, 
helyiségekre van szükség. Az új 
épületet ezen igények szerint 
építették át. Több kisebb hang-
szigetelt helyiséget alakítottak 
ki, ahol az egyéni oktatás za-
vartalanul folyhat. Van egy na-

Szeptembertől új épületben kezdődik a 
zeneiskolai tanév
Az épületet a zenei oktatás igényei szerint alakítják át

gyobb koncertterem is, ahol 
közönség előtt léphetnek fel a 
tanulók. Megtörtént a teljes 
szigetelés, a nyílászárók cseré-
je. A beruházás a városi költ-
ségvetésből készült el 120 mil-
lió forint értékben. Helyi vállal-
kozó volt a kivitelező, aki szin-
tén szívügyének tekinti, hogy 
ősztől már a modern, kényel-
mes környezetben kezdjék a 
tanévet az iskola diákjai. A ze-
neiskola városunk kulturális 
életének jelentős színfoltja. A 
környező településekről is ér-
keznek tanítványok. A szak-
képzett pedagógus gárda ga-

rantálja a színvonalat. A végzős 
diákok közül többen magasabb 
szinten folytatják zenei tanul-
mányaikat. A diákok koncertjei, 
fellépései növelik a városi ren-
dezvények, ünnepségek szín-
vonalát. Jó hír, hogy miután a 
szakképző iskola megkapta tel-

jes egészében a Templom utcai 
épületet, a szakképzési cent-
rum saját költségén felújítja az 
épületet, mely szintén városi 
tulajdon. Jól járt a város, mivel 
két iskolájában is kényelme-
sebb, korszerűbb feltételek közt 
folytatódik a tanítás. «



Régebben volt, hogy két turnust is szer-
veztünk – emlékezett a korábbi évtize-
dekre Géczi László, a vöröskereszt helyi 
szervezetének elnöke. Idén a szokásos 
időpontban, július első hetében, a szoká-
sos helyszínen, a Duna-parton egy tur-
nusban 34 gyereknek szerveztek napkö-
zis tábort. A tábor felnőtt keretét aktivis-
ták, pedagógusok alkották. Munkájukat 
négy középiskolás diák segítette.

SzabadosSámuel

Idén is sok volt a jelentkező. A 
keretet most is elsősorban a 
szociális rászorultság alapján 
állították össze. Előnyt élveztek 
a szerény anyagi helyzetű nagy-
családos gyerekek. A tábor költ-

ségeit pályázati és önkormány-
zati pénzből fedezték. Az étke-
zést az iskolai konyha biztosí-
totta. A szervezők igyekeztek 
változatos programokat szer-
vezni. A tábornyitás hétfőn tör-
tént, s a korábbi hagyományo-
kat követve most is kis ünnep-
ség keretei közt zászlókat he-
lyeztek el a Duna-parti hősök 
emlékművénél. A délután játé-
kos szabadfoglalkozással telt. 
Labdajátékokkal, társasjátékkal, 
kártyázással kötötték le magu-
kat a fiatalok. A második napon 
délelőtt a Dunaföldvári Poszei-
dón Vízi Természet és Környe-
zetvédők Egyesület szerve-

lét velünk élte le, a duna-
földvári embereket szolgálva. 
Nem volt nála plébániai hivata-
los idő, mindegy volt, mikor ke-
resik. A harmincnyolc év egyet-
len hivatalos idővé vált. 

Mindig rendelkezésre állt. S 
még mielőtt valaki, aki olvassa 
ezeket a sorokat, a paphiányra 
hivatkozna, szeretném emlé-
keztetni, hogy Jézus halálakor 
mindössze tizenegy apostol állt 
szolgálatban és még kb. hetven 
tanítvány, de ők is szétfutottak 
nagypénteken, pedig a Földgo-
lyó ugyanekkora volt. Ha a tör-
ténelemben valaha volt paphi-
ány, akkor nagyszombaton volt 
a legnagyobb. Nem a papok 
számával van a baj, hanem a 
minőséggel. Kevés a Csőgl tisz-
telendő formátumú ember. 

1928. május 9-én született Pé-
csett. 1951. június 10-én szentel-
ték pappá. Győrben volt teoló-
giai tanár. 1959-ben került Du-
naföldvárra, a belvárosi plébá-
nián szolgált káplánként, majd 
a Külvárosi (Barátok) templo-
mának plébánosa lett, ahol ha-
láláig szolgált. Ennyi röviden az 
életút, elmondható akár egyet-
lenegy mondatban. 

De milyen sokaknak milyen 
sokat jelentett! 

A legelső találkozásom a tisz-
telendő úrral első osztályosként 
történt. Ő volt az első hittaná-
rom. A külvégi iskolában egy 
osztályteremben zsúfolódtunk 
be, megtöltöttük a termet, 
ahogy mondani szokták, egy 
gombostűt sem lehetett volna 
elejteni, pedig a Kádár-korszak 
éveit éltük. Az emlékkép, ami 
megmaradt, életem első saját 
szentképéhez kötődik. Tíz ötö-
sért járt egy szentkép, és renge-
tegen voltunk. A tíz ötös össze-
gyűjtése lehetetlennek tűnt. Za-
vart a tömeges jelenlét, akadá-
lyozott abban, hogy minél előbb 
összegyűjtsem a képhez szük-
séges mennyiséget. Aztán végre 
sikerült! Csőgl tisztelendő úr 
kezembe adta a szentképekkel 
tömött tárcát. Ó, micsoda kincs 
volt a kezemben! Legszíveseb-
ben az összeset eltettem volna! 
Sokáig válogattam, a tisztelen-
dő úr időnként, aztán egyre 
gyakrabban rám pillantott. 
Nyilván elképzelni sem tudta, 
hogy mi tart ilyen sokáig. Lisie-
ux-i Szt. Teréz fekete–fehér ké-
pét választottam. Megmagya-
rázhatatlanul vonzott ez a kép, 
amely más volt, mint a sok 
giccses, színes alkotás. Csőgl 
tisztelendő, azt hiszem, csodál-
kozott a választáson.

Akkor még nem tudtam, hogy 
születésnapom szentjét válasz-
tottam ki, aki nagyon sokszor 
állt ott életem döntő pillanatai-

ban, és az első találkozás vele 
Csőgl Jánoson át érkezett.

Szerény volt, hihetetlenül 
szerény. A dunaföldváriak még 
mindig emlékeznek prédikáció-
ira, életvezetési tanácsaira, 
amelyeket könyveiben is meg-
fogalmazott. Házassági ABC cí-
mű könyve ingyenesen letölt-
hető az elektronikus könyvtár 
oldaláról. Tedd magad igaz em-
berré c. könyvében a magyar 
költészet alkotásait elemzi. A 
szentségek életértéke, Igehirde-
tésünk a szentmisében c. köny-
veit ma is érdemes kézbe venni.

Hogy mekkora tudás rejtezett 
a tisztelendő úrban, arra sokkal 
később döbbentem rá. Teológiát 
végeztem, és Bolberitz profes�-
szor úr tanította a filozófiát. 
Bolberitz professzor tényleg fi-
lozófiát tanított, és kért számon 
a vizsgán. Messze magasabb 
szintű oktatás volt ez, mint amit 
a tanárképzőn a kommunista 
rendszerben filozófia címszóval 
valaha is tanítottak. Munka 
mellett nem volt könnyű, küz-
döttem vele rendesen. Egyszer 
szembejött velem Csőgl tiszte-
lendő a Rákóczi utcán, én pedig 
olyan egy életem, egy halálom 
alapon gondoltam, hogy meg-
kérdezem a problémás kérdé-
seimről. Kicsit szarkasztikusan 
felelte: minek tanul maga filo-
zófiát? Kiment már a divatból. 
Gondoltam, akkor ennyi. Mit 
csináljak, kimehetett a divatból, 
de Bolberitz professzor egészen 
biztosan nem így gondolja, kü-
lönösen nem a vizsgán. Megle-
petésemre Csőgl tisztelendő úr 
magával hívott, leültetett a szo-
bájában, aztán beszélt, beszélt, 
beszélt, és még mindig mondta, 
mondta az egész filozófiát, óko-
ri filozófusok elképzeléseitől 
kezdve. Én meg ámultam és bá-
multam. Nekiszegeznek valaki-
nek egy kérdést, mert ugyan 
honnan számíthatott volna ar-
ra, hogy a szembejövő huszon-
hatéves nő Szókratész meg Kant 
után fog érdeklődni. Ez őt ma-
gát is meglepte szerintem. De 
napra kész volt. Nem azt vála-
szolta, hogy utánanézek, aztán 
ekkor és ekkor megbeszéljük, 
hanem akkor rögtön, azonnal 
mindent tudott. Hol vannak az 
ilyen emberek ma?

Később megtudtam, hogy jól 
beszélt latinul is. De ezzel sem 
dicsekedett.

Ahogy egyetlenegyszer sem 
mondta el, hogy a névnapját 
nem december 27-én tartja Szt. 
János apostol ünnepén. Az egy-
házközségi képviselőtestület 
tagjai a vasárnapi szentmise 
után mindig bementek hozzá 
felköszönteni. Kedélyesen elbe-
szélgetett velük, rendszerint 

A Velencei tavon hajókáztak a 
vöröskeresztes tábor résztvevői
Idén egy turnusban 34 gyereket táboroztatott a 
helyi vöröskereszt

stampedli pálinkát ittak. Nagy-
anyám erről a már–már szertar-
tássá vált szokásról mindig 
részletesen kikérdezte a szent-
mise után hazaérkező nagypa-
pát. Csőgl tisztelendő halála 
után tudtam meg, hogy a név-
napját Nepomuki Szent János 
ünnepén tartotta (május 16), őt 
tekintette védőszentjének. 

Csőgl tisztelendő az állandó-
ságot jelentette. Emlékképek 
sorozata villan fel: a pontosan 
kezdődő szentmisék, a teljes 
pompában megtartott májusi 
litániák a virágoktól roskadozó 
templomban. Szeretett sétálni, 
hosszan rótta a Duna partját, 
gyalog járt haza a temetésekről. 

Állandóan itt volt, állandóan 
jelen volt, mindenkinek a szol-
gálatára állt. 

Ennek lett vége 1996. július 
20-án. Hiába vártuk szombat 
reggel a félnyolcas szentmisén. 
Annál feltűnőbb volt, mert ő 
sohasem késett. Franciska néni 
rohant ki a templomba hét har-
mincöt körül segítségért kiabál-
va. Elmentem Franciska nénivel 
a tisztelendő úr szobájába. Ott 
feküdt kisimult arccal, szépen 

felöltözve, frissen borotválkoz-
va, ahogy a szentmisére ké-
szült. Hihetetlen volt, hogy ha-
lott, tényleg úgy nézett ki, mint-
ha aludt volna. Pillanat alatt 
érte a halál, reverendát, fehér 
karinget adtunk rá, ahogy pap-
hoz méltó. Illés próféta ünnepe 
van ezen a napon. Nem tartom 
véletlennek, hogy ekkor szólí-
totta magához Isten. Az Újszö-
vetség harmincháromszor em-
líti ennek a prófétának a nevét, 
aki ott van Jézus színeváltozá-
sakor is. Ő az, akinek a haláláról 
nem tudunk, mert az Úr tüzes 
szekéren ragadta el. Ady is ezt 
örökíti meg közismert versé-
ben. A Királyok 2. könyvének 11. 
verse szerint: „egyszer csak jött 
egy tüzes szekér, tüzes lovakkal, 
s elválasztotta őket egymástól, 
aztán Illés a forgószéllel föl-
ment az égbe”. 

Álltam Csőgl tisztelendő holt-
teste mellett, Franciska nénivel 
töltöttem szinte az egész napot. 
Tudtuk, mindketten tudtuk, 
hogy minden meg fog változni, 
lezárult egy korszak, végérvé-
nyesen múlttá vált a jelen bizo-
nyossága. «
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Támogatóink
Dunaföldvár Város 

Önkormányzata
Dr. Süveges Árpádné

Kiss Lajos Csaba
Ráthgéber Lászlóné
Petrovics Józsefné
Dr. Hallai Róbert

Jákli Mihály

Háziorvosok péntek 
délutáni 12 órától 
17 óráig történő 
rendelési ideje
2024.08.23. Dr. Englert Rolland 

2024.08.30. Dr. Rideg Attila

2024.09.06. Dr. Móricz Zoltán

2024.09.13. Dr. Hallai Róbert

2024.09.20. Dr. Englert Rolland

2024.09.27. Dr. Rideg Attila

zett vizes programokat. 
Délután kézműves foglalkozás 
keretei közt lehetett például 
gyöngyöt fűzni. A labdarúgó 
Európa Bajnokság hangulata a 
tábor lakóit is megérintette. Pó-
lókat, jelvényeket készítettek a 
résztvevő országok jelképeivel. 
A szerda a szokásos kirándulás 
jegyében telt. Ezúttal a Velen-
cei-tavon tettek egyórás hajóki-
rándulást, ismerkedve a tó ál-
lat- és növényvilágával. Délután 
hazatérve a napot strandfürdős 
program zárta. Csütörtökön a 
kincskereső játék okozott izgal-
makat. Délután az elsősegély-
nyújtás ismereteit sajátították el 
a táborlakók. Pénteken a rend-
őrök tartottak bűnmegelőzési 
előadást és bemutatót. A gyere-
kek i8smerkedtek a rendőrautó-
val, a rendőrök által használt 
technikai eszközökkel. Délután 
drogprevenciós előadást hall-
gattak. A táborzárásra megérke-
zett Kecskemétről Józsi, a vis�-
szatérő vendég, és harmonika 
játékával szórakoztatta a közön-
séget, a tábor végül közös ének-
léssel zárult. «

Tisztelt Adózóink!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy a helyi ipar-
űzési adó 2024. második félévi adófizeté-
si kötelezettségről szóló adószámla kivo-
natok küldése hamarosan megtörténik.

Dunaföldvári 
Polgármesteri Hivatal

A 2024. második félévi részlet 
határideje: 2024. szeptember 16.

Fenti időpontokig az adózók 
késedelmi pótlék felszámítása 
nélkül teljesíthetik aktuális, 
2024. évi iparűzési adó fizetési 
kötelezettségüket. A fenti befi-
zetési határidő be nem tartása 
esetén a kiegyenlítés (befizetés) 
napjáig késedelmi pótlék kerül 
megállapításra. 

Adózóink 2024. szeptember 
első hetében értesítést kapnak 
adófolyószámlájuk állásáról, és 
a 2024. évi adófizetési kötele-
zettségeikről.

Az adószámla kivonatok mel-
lé, magánszemélyek esetén, 
biztosítjuk a készpénzátutalási 
megbízásokat (sárga csekket) az 
esetleges hátralék, valamint a 
második félévi kötelezettség tel-
jesítéséhez.

A bankszámla nyitásra köte-
lezett adózóinknak továbbra is 
banki átutalással kell eleget 
tenni adófizetési kötelezettsé-
geiknek.

Tájékoztatjuk Önöket, hogy 
magánszemélyek is teljesíthetik 
befizetéseiket banki átutalással, 
ez esetben az átutalási megbí-
zás közlemény rovatában az ér-
tesítőn megtalálható befizető 
azonosító számot fel kell tün-
tetni.

Azon ügyfeleink részére, akik 
esetében jogszabályi kötelezett-
ség írja elő a cégkapu nyitását 
(pl. társaságok), ott cégkapura, 
egyéni vállalkozók részére pedig 
ügyfélkapun keresztül, elektro-
nikus úton küldjük meg az adó-
számla kivonatokat. Tájékoztat-
juk cégkapu nyitására kötelezett 
ügyfeleinket, hogy ügyfélkapu-
ra csak értesítés érkezik, a tény-
leges küldemény megtekintésé-
hez át kell lépniük a cég cégka-
pus tárhelyére.

A tárhelyre kihelyezett adó-
számla kivonathoz csekket nem 
tudunk küldeni. Amennyiben a 
vállalkozó bankszámla nyitásra 
nem kötelezett, befizetéséhez 
csekket kérhet az Adócsoport-
nál, illetve amennyiben magán-
személyként bankkártyával 
rendelkezik, akkor az E-Önkor-
mányzat Portálon az úgyneve-
zett EFER befizetési rendszeren 
keresztül bankkártyával befizet-
heti adókötelezettségét.

Felhívjuk figyelmüket, hogy 
az adószámla kivonatban adó-

fizetési kötelezettségeiknél csak 
a véglegessé vált tételek szere-
pelnek (adózó a fizetési kötele-
zettségéről határozatban már 
értesült, az ellen fellebbezéssel 
nem élt), helyi iparűzési adó te-
kintetében a benyújtott bevallá-
sok alapján adó nyilvántartási 
rendszerben rögzített elszámo-
lási különbözet, illetve előleg 
kötelezettségek kerülnek fel-
tüntetésre.

A gépjárművek adóztatását, 
mint arról már több ízben tájé-
koztatást adtunk, 2021. január 1. 
napjától a Nemzeti Adó- és 
Vámhivatal (NAV) végzi. 

A Dunaföldvári Polgármesteri 
Hivatal által megküldött adó-
számla kivonat amennyiben 
gépjárműadó kötelezettséget 
mutat, az 2021. január 1. napját 
megelőző hátralékot jelent, 
mely hátralékot még az önkor-
mányzat részére kell megfizet-
ni, illetve mínusz előjellel 1 000 
Ft-ot meghaladó túlfizetésről 
adhat tájékoztatást.

Kérjük, hogy a 2024. évi gép-
járműadó kötelezettségek befi-
zetésénél fokozottan figyelje-
nek, hogy a befizetések a NAV 
Belföldi gépjárműadó bevételi 
elnevezésű számlája felé tör-
ténjenek.

Kérjük Önöket, amennyiben 
adószámla kivonatukat 2024. 
szeptember 8. napjáig nem kap-
ják kézhez, érdeklődjenek a 06–
75/541–550/176-os telefonszá-
mon, illetve személyesen a Du-
naföldvári Polgármesteri Hiva-
tal Adócsoportjánál, ügyfélfo-
gadási időben:

Ügyfélfogadási idő: hétfő: 
8.00–12.00; szerda: 8.00–12.00 
és 13.00–16.00; péntek: 8.00–
12.00

Amennyiben a központi adó 
nyilvántartási rendszer miatt 
nem tudjuk a fenti határidőig a 
fizetési értesítőket kiküldeni, 
akkor erről, illetve a további te-
endőkről a város honlapján tá-
jékoztatjuk Adózóinkat. «

Lakossági 
felhívás

HorváthZsolt, 
polgármester

DUNAFÖLDVÁR városban 
a dunaföldvári lakosok szá-
mára

TÜDŐSZŰRÉST TARTUNK!
A vizsgálat ideje naponta:
2024. szeptember 11–13-ig.
8.00– 16.00 óráig
A tüdőszűrés helye:
Dunaföldvári művelődési 

központ, Dunaföldvár, Ilona 
utca 9.

A tüdőszűrés a felnőtt la-
kosság számára ajánlott 
vizsgálat.

A szűrővizsgálat 40 év fe-
letti lakosoknak évente egy 
alkalommal továbbra is in-
gyenes. 40 éves kor alatt a 
vizsgálat díját (1700 Ft) Du-
naföldvár Város Önkor-
mányzata finanszírozza, így 
a vizsgálat részükre is ingye-
nes. A 14–18 év közötti gyer-
mekek szűrése is ingyenes, 
de beutaló, és szülői bele-
egyező nyilatkozat (melyhez 
nyomtatványt a helyszínen 
biztosítanak) szükséges. A 
törvény által kötelezetteknek 
a vizsgálat természetesen in-
gyenes.

Amennyiben a szűrővizs-
gálat munkahelyi alkalmas-
sági vizsgálathoz szükséges, 
annak díját, mely 1700 Ft, a 
vizsgálatot kérő fizeti (NEAK 
által országosan elrendelt 
összeg), a Polgármesteri Hi-
vatal portáján előre kihelye-
zett készpénz átutalási meg-
bízáson (csekken).

Panasz nélkül is lehet be-
teg.

A vizsgálat alkalmas a 
TBC, illetve sok más tüdőbe-
tegség időben történő felis-
merésére.

Kérjük, a vizsgálatra hozza 
magával személyi igazolvá-
nyát, TB kártyáját, lakcím-
kártyáját, illetve, ha van, az 
előző évi tüdőszűrő igazo-
lást! «
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Tisztelt Adózóink!
Dunaföldvári 

Polgármesteri Hivatal

Tájékoztatjuk Önöket, 
hogy a magánszemély kom-
munális adója vonatkozásá-
ban a 2024. második félévi 
adófizetési kötelezettségről 
szóló adófolyószámla kivo-
natok (értesítő) kiküldése 
hamarosan megtörténik.

A második részlet befizeté-
si határideje 2024. szeptem-
ber 16.

Az adófizetés teljesíthető 
a mellékelt készpénzátuta-

lási megbízással (sárga 
csekk),

70600133–11062749 bank-
számla számra banki átuta-
lással,

az Elektronikus Önkor-
mányzati Portálon (E-Portál) 
keresztül,

POS terminálon keresztül 
bankkártyával – ügyfélfoga-
dási időben – a Dunaföldvári 
Polgármesteri Hivatalban.

Amennyiben adófizetési 
kötelezettségét átutalással 
kívánja teljesíteni, kérjük, 
hogy az adóazonosító jelét 
vagy a mutatószámát a köz-
lemény rovatban tüntesse 
fel.

A készpénzátutalási meg-
bízáson (sárga csekken) QR 
kód szerepel. Amennyiben 
ennek felhasználásával kí-
vánja a befizetést rendezni, a 
számla befizető azonosítót 
szíveskedjen feltüntetni! 

A fentiek hiányában az 
adózó beazonosítása nem 
vagy késedelmesen fog meg-
történni.

Túlfizetés esetén a túlfize-
tés visszatérítése, illetve más 
adószámlára történő átveze-
tése külön kérelem alapján 
lehetséges.

A kérelem elérhető a 
https://dunafoldvar.hu/ol-
dal/nyomtatvanyok-ugyme-
netek/ honlapon. A kérelem 
elektronikus úton, https://
ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap 
honlapon keresztül is be-
nyújtható. «

Felhívás
A letelepedési támogatás 

II. fordulóban 2024.09.15. és 
10.15 között igényelhető a 
Dunaföldvári Polgármesteri 
Hivatalban.

Részletes szabályok az Ön-
kormányzat Facebook olda-
lán és a www.dunafoldvar.
hu honlapon elérhetőek.

 A kérelem formanyomtat-
vány letölthető https://duna-
foldvar.hu/oldal/nyomtatva-
nyok-ugymenetek/ oldalról. 
Benyújtható személyesen a 
Polgármesteri Hivatal 8-as 
számú irodájában vagy 
elektronikus úton az EPAPIR 
rendszeren keresztül (https://
epapir.gov.hu/).

 Formanyomtatványt sze-
mélyesen igényelni 2024. 
augusztus 26-tól lehet a Du-
naföldvári Polgármesteri Hi-
vatal 8. irodájában.

Pályázati felhívás
Dunaföldvár Család- és Gyer-
mekjóléti Szolgálat és Alap-
szolgáltatási Központ

CSALÁDSEGÍTŐ
munkakör betöltésére

A közalkalmazotti jogviszony 
időtartama: határozatlan idejű 
közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: teljes 
munkaidő 

A munkavégzés helye: Duna-
földvár Család- és Gyermekjó-
léti Szolgálat; Tolna vármegye, 
7020 Dunaföldvár, Kossuth La-
jos utca 14.

A munkakörhöz tartozó főbb 
tevékenységi körök:

A gyermekek védelméről és a 
gyámügyi igazgatásról szóló 
1997. évi XXXI. tv. 39. §, a sze-
mélyes gondoskodást nyújtó 
gyermekjóléti, gyermekvédelmi 
intézmények, valamint szemé-
lyek szakmai feladatairól és 
működésük feltételeiről szóló 
15/1998. (IV.30.) NM rendelet, a 
személyes gondoskodást nyújtó 
szociális intézmények szakmai 
feladatairól és működésük fel-
tételeiről szóló 1/2000. (I.7.) 
SzCsM rendelet, valamint a szo-
ciális igazgatásról és szociális 
ellátásról szóló 1993. évi III. tv. 
64. §. szerinti feladatok ellátása.

Jogállás, illetmény és juttatá-
sok:

Az illetmény megállapítására 
és a juttatásokra a közalkalma-
zottak jogállásáról szóló 1992. 

évi XXXIII. törvény rendelkezé-
sei az irányadók.

Pályázati feltételek:
	» Magyar állampolgárság, 
vagy külön jogszabály sze-
rint a szabad mozgás és tar-
tózkodás jogával rendelke-
ző, illetve bevándorolt vagy 
letelepedett státusz.

	» Cselekvőképesség.
	» Büntetlen előélet, illetve 
annak igazolása, hogy nem 
áll foglalkozástól eltiltó íté-
let hatálya alatt.

	» Egészségügyi alkalmasság.
	» Felsőfokú képesítés, 
15/1998.(IV.30.) NM rendelet 
2. sz. melléklet II. rész I/1. 
pontjában előírt végzettség.

	» Felhasználói szintű MS Of-
fice (irodai alkalmazások).

A pályázat elbírálásánál 
előnyt jelent:

	» Családsegítő munkakörben 
szerzett 1–3 év szakmai ta-
pasztalat.

Előnyt jelentő kompetenciák:
	» Kiváló szintű önálló mun-
kavégzés, precizitás, terhel-
hetőség, szociális érzékeny-
ség, empátiás készség, 
szakmai és jogszabályi is-
meretek, jó kommunikáció, 
konfliktuskezelés, határo-
zottság.

A pályázat részeként benyúj-
tandó iratok, igazolások:

	» Szakmai önéletrajz.
	» Iskolai végzettséget, kép-
zettséget igazoló okiratok 
másolata.

	» Három hónapnál nem ré-
gebbi hatósági bizonyít-
vány a büntetlen előélet 

igazolására, valamint an-
nak igazolására, hogy a pá-
lyázó nem áll olyan foglal-
kozástól eltiltás hatálya 
alatt, amely a közalkalma-
zotti jogviszony létesítését 
nem teszi lehetővé (vagy 
annak igénylését igazoló 
dokumentum).

	» A pályázó nyilatkozata ar-
ról, hogy a pályázati anya-
gában foglalt személyes 
adatainak a pályázati eljá-
rással összefüggő kezelésé-
hez hozzájárul.

	» A pályázó nyilatkozata ar-
ról, hogy a gyermekek vé-
delméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi 
XXXI. tv. 15. § (8) bekezdés 
szerinti kizáró okok nem 
állnak fenn.

A munkakör betölthetőségé-
nek időpontja: 2024. szeptem-
ber 1.

A pályázat benyújtásának 
határideje: 2024. augusztus 26.

A pályázat benyújtásának 
módja: Postai úton, zárt borí-
tékban, a pályázatnak a Duna-
földvár Család- és Gyermekjó-
léti Szolgálat (7020 Dunaföld-
vár, Kossuth L. u. 14.) címére 
történő megküldésével. Kérjük 
a borítékon feltüntetni a mun-
kakör megnevezését: családse-
gítő.

A pályázat elbírálásának ha-
tárideje: 2024. augusztus 30.

A munkáltatóval kapcsolatos 
egyéb lényeges információk:

Sikeres pályázat esetén a 
munkáltató a közalkalmazottak 
jogállásáról szóló 1992. évi 

Pályázati felhívás
Dunaföldvár Család- és Gyer-
mekjóléti Szolgálat és Alap-
szolgáltatási Központ

 GONDOZÓ
munkakör betöltésére

A közalkalmazotti jogviszony 
időtartama: határozatlan idejű 
közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: teljes 
munkaidő 

A munkavégzés helye: Duna-
földvár Család- és Gyermekjó-
léti Szolgálat; Tolna vármegye, 
7020 Dunaföldvár, Kossuth La-
jos utca 1. 

A munkakörhöz tartozó főbb 
tevékenységi körök:

A személyes gondoskodást 
nyújtó szociális intézmények 
szakmai feladatairól és műkö-
désük feltételeiről szóló 1/2000. 
(I.7.) SzCsM rendelet, valamint a 
szociális igazgatásról és szociá-
lis ellátásról szóló 1993. évi III. 

törvény 63. §. szerinti feladatok 
ellátása.

Jogállás, illetmény és juttatá-
sok:

Az illetmény megállapítására 
és a juttatásokra a közalkalma-
zottak jogállásáról szóló 1992. 
évi XXXIII. törvény és a közal-
kalmazottak jogállásáról szóló 
1992. évi XXXIII. törvénynek a 
szociális, valamint a gyermek-
jóléti és gyermekvédelmi ága-
zatban történő végrehajtásáról 
szóló 257/2000. (XII.26.) Korm. 
rendelet előírásai az irányadók.

Pályázati feltételek:
	» Magyar állampolgárság, 
vagy külön jogszabály sze-
rint a szabad mozgás és tar-
tózkodás jogával rendelke-
ző, illetve bevándorolt vagy 
letelepedett státusz.

	» Cselekvőképesség.
	» Büntetlen előélet, illetve 
annak igazolása, hogy nem 
áll foglalkozástól eltiltó íté-
let hatálya alatt.

	» Egészségügyi alkalmasság.
	» Középfokú képesítés, 

XXXIII. tv. 21/A. § alapján 3 hó-
nap próbaidőt köt ki.

A pályázati kiírással kapcso-
latosan további információt 
Jung Katalin intézményvezető 
nyújt, a 06/75/541–067 telefon-
számon.

A pályázati kiírás további 
közzétételének helye: https://
közszolgallas.gov.hu (publikálás 
tervezett időpontja: 2024.07.22.)
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1/2000.(I.7.) SzCsM rendelet 
3. sz. mellékletében a gon-
dozó munkakör betöltésé-
hez előírt végzettség.

A pályázat elbírálásánál 
előnyt jelent:

	» Gondozó munkakörben 
szerzett 1–3 év szakmai ta-
pasztalat.

Előnyt jelentő kompetenciák:
	» Terhelhetőség, szociális ér-
zékenység, empátiás kész-
ség, szakmai és jogszabályi 
ismeretek, jó kommuniká-
ció, konfliktuskezelés, ha-
tározottság.

A pályázat részeként benyúj-
tandó iratok, igazolások:

	» Szakmai önéletrajz.
	» Iskolai végzettséget, kép-
zettséget igazoló okiratok 
másolata.

	» Három hónapnál nem ré-
gebbi hatósági bizonyít-
vány a büntetlen előélet 
igazolására, valamint an-
nak igazolására, hogy a 
pályázó nem áll olyan 
foglalkozástól eltiltás ha-
tálya alatt, amely a közal-
kalmazotti jogviszony lé-
tesítését nem teszi lehe-
tővé.

	» A pályázó nyilatkozata ar-
ról, hogy a pályázati anya-
gában foglalt személyes 

adatainak a pályázati eljá-
rással összefüggő kezelésé-
hez hozzájárul.

A munkakör betölthetőségé-
nek időpontja: 2024. szeptem-
ber 1.

A pályázat benyújtásának 
határideje: 2024. augusztus 26.

A pályázat benyújtásának 
módja: Postai úton, zárt borí-
tékban, a pályázatnak a Du-
naföldvár Család- és Gyer-
mekjóléti Szolgálat (7020 Du-
naföldvár, Kossuth L. u. 14.) 
címére történő megküldésé-
vel. Kérjük a borítékon feltün-
tetni a munkakör megnevezé-
sét: gondozó.

A pályázat elbírálásának ha-
tárideje: 2024. augusztus 30.

A munkáltatóval kapcsolatos 
egyéb lényeges információk:

Sikeres pályázat esetén a 
munkáltató a közalkalmazottak 
jogállásáról szóló 1992. évi 
XXXIII. tv. 21/A. § alapján 3 hó-
nap próbaidőt köt ki.

A pályázati kiírással kapcso-
latosan további információt 
Jung Katalin intézményvezető 
nyújt, a 06/75/541–067 telefon-
számon.

A pályázati kiírás további köz-
zétételének helye: https://köz-
szolgallas.gov.hu (publikálás ter-
vezett időpontja: 2024.07.22.) «

Tájékoztató
Iskolakezdési támogatásról

Az iskolakezdési támoga-
tás – 2024. augusztus 15-től 
szeptember 15-ig kérelmez-
hető egyszeri támogatás a 
nappali tagozat 1–12. évfolya-
mán tanulói jogviszonnyal 
rendelkező gyermeket neve-
lő szülő/törvényes képviselő 
által.

A kérelmezési időszak első 
ügyfélfogadási napja 2024. 
augusztus 16. (péntek).

A támogatás formanyom-
tatványon kérelmezhető, 
mely a szükséges mellékle-
tekkel együtt letölthető a du-
naföldvár város honlapjáról 
(www.dunafoldvar.hu), vala-
mint elvihető a polgármeste-
ri hivatal hatósági- és szoci-
ális irodájáról 2024. augusz-
tus 16-tól és ugyanott be-
nyújtható (i. emelet 9., 10. 
számú iroda) szeptember 15-
ig, ügyfélfogadási időben. «

Szekszárdon tartott kétnapos konferen-
ciát az Országos Könyvtárszolgáltatási 
Rendszer. Résztvevői a vármegyei könyv-
tárak vezetői, valamint a rendszer mun-
katársai voltak. Téma a vidéki kiskönyv-
tárak ellátása, szolgáltatásaik bővítési 
lehetőségei voltak. Meghívott előadók 
tartottak előadásokat, például Boglya 
Sándor dokumentumfilm rendező, aki ar-
ról beszélt, hogy kiépülőfélben van a 
könyvtármozi hálózat, mely lehetővé te-
szi, hogy vidéki kiskönyvtárakban doku-
mentumfilmeket lehessen vetíteni.

SzabadosSámuel

Liebhauser János, a Tolna 
Vármegyei Illyés Gyula Könyv-
tár vezetője és a rendezvény há-
zigazdája javasolta a résztve-
vőknek, hogy a konferencia zá-
rónapján látogassanak el Bölcs-
kére és Dunaföldvárra. A részt-
vevők örömmel fogadták a fél-
napos kirándulást. Bölcskén 

Rangos vendégek látogattak el a 
városi könyvtárba
A vármegyei könyvtárak vezetői jártak városunkban

megnézték a művelődési házat, 
a könyvtárat és mozit. A duna-
földvári megálló sem volt vélet-
len, hiszen megye szerte híre 
járta, hogy milyen szép új 
könyvtárunk van, milyen aktív 
kulturális élet zajlik benne. Ber-
talanné Bóka Zsuzsanna, a 
könyvtás vezetője fogadta a 
vendégeket, majd bemutatta 
nekik az intézményt. Beszélt ar-

ról, hogy az év során milyen tu-
dományos, művészeti előadá-
sok voltak az épületben. Beszélt 
a kiállításokról, a gazdag gyer-
mekprogramokról, a komolyze-
nei koncertekről. A szakembe-
rek érdeklődve hallgatták végig 
a beszámolót és megállapítot-
ták, hogy milyen sok új lehető-
ség adódhat a könyvtár még 
jobb kihasználtsága terén. A lá-
togatók megnézték a Levendula 
Alapfokú Művészeti Iskola di-
ákjainak év végi kiállítását. A 
vármúzeumban folytatódott a 
program, majd ebéddel zárult a 
Vár étteremben. «

A hagyományok bizony hagyományok: a 
fényár, a kürtöskalács, a helyi borok, a 
jazzkoncert és a kiállításmegnyitó se ma-
radhatott el az idei Múzeumok Éjszaká-
ján.

KelemenDorottya 

Szent Iván éjjele a kultúráé 
Nyárközép éjszakáját, a júni-

us 23-ról 24-re virradó éjszakát 
nevezik Magyarországon is 
Szent Iván éjjelének. Az év leg-
rövidebb éjszakája varázslatos 
jelentéssel bír, ezt a hangulatot 
idézi a Múzeumok Éjszakája 
programsorozat is. 

Június 22-én – ami ezúttal is a 
Szent Iván éjhez legközelebb 
eső szombati nap – idén is or-

szágszerte különleges, izgalmas 
és interaktív programokkal vár-
ták az érdeklődőket a különféle 
múzeumok, ez alól pedig a he-
lyi kiállítótereink sem képeztek 
kivételt. 

A programról
A dunaföldvári hagyományok 

úgy diktálják, hogy kiállításmeg-
nyitóval kezdődjön a Múzeumok 
Éjszakája, ezúttal a vártorony 
földszinti kiállítótermében mu-
tatták be az „Üdvözlet Dunaföld-
várról” című tárlatot. A gyűjte-
ményben olyan régi képeslapo-
kat találunk, amik valamilyen 
módon megjelenítik városunkat. 
Ezt követően két tárlat megnyitó-

ján is részt vehettünk, előbb a 
Matéria, majd az Egyáltalán című 
kiállításokra indult túra. 

Az este folyamán akadálypá-
lyát hirdettek a gyerekeknek, 
majd fél 9-kor kezdetét vette a 
Pankastic! zenekar koncertje. 
Persze egész este folyt a bor a 
Sűrű Borházban és a Kelemen 
Pincében, sorra sültek ki a lán-
gosok, pergett a kürtöskalács a 
tűz fölött és fogytak a sajtos tá-
lak is. Ahogy a nap alább ro-

gyott az ég peremén, a fényfes-
tés is beborította a várat. 

Az időjárás azonban megálljt 
parancsolt, hiszen a széllökések 
egyre erősebbek lettek, a kon-
cert végét követően az ég is az 
ott maradtak nyakába zúdult. 
Bár a bátorságpróba izgalmas 
kihívását már nem mindenki 
állhatta ki, az biztos, hogy egy 
csodás szombat esti program-
ban lehetett része annak, aki ki-
látogatott a Várba. «

Fényárban úszott a vártorony a 
Múzeumok Éjszakáján
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Patrikot és Fülest a Rakpart étterem látta 
vendégül július 13-án, ahova Paréj Jo-
hanna Barbara és Dáma is elkísérte őket. 
Patrik később még posztolt az oldalára, 
hogy a jövőben, ha Dunaföldvár és kör-
nyékén járnak, tudják, hova kell biztosan 
betérniük, hiszen szülei még a hazafele 
vezető úton is visszatértek az étterembe, 
annyira tetszett nekik.

LeibingerAnita

Patrikék Ásotthalmon élnek, 
több mint fél éve így ez volt az 
útjuk kiinduló pontja. Patrik 
elmondta, hogy a kezdeti ter-
vek ellenére, miszerint 40 te-
lepülést érintenek, végül vál-
toztatott az útvonalán, ez 
azonban nem azt jelentette, 
hogy a távolság rövidebb lett 
volna. Az új tervek szerint in-
kább Győr-Moson-Sopron 
vármegye, azaz Győr irányába 
tartottak, így elkerülték a Rá-
baközt.

Patrik célja, hogy egy szamár 
rezervátumot és egy szamár-
mentő programot hozzon létre, 
ezért is indította ezt a túrát, 
hogy egy kis tőkét gyűjtsön az 
álma megvalósításához. Emel-
lett fontosnak tartja, hogy nép-
szerűsítse az emberek körében 
a szamarakat, hogy rávilágítson 
arra, a szamarak is jobb bánás-
módot érdemelnek, hiszen rá-
juk is lehet ugyanúgy család-
tagként tekinteni, mint bárme-
lyik másik háziállatra. Kifeje-
zetten fontosnak tartja, hogy 
ezzel a kis túrájával felhívja a 
figyelmet arra is, hogy az álla-
tok szeretete mekkora melegsé-
get tud adni a számunkra, vala-
mint arra is, ha valaki megál-
modik valamit, akkor ne féljen 
tenni a cél elérése érdekében.

Johanna és Dáma jó barátsá-
got kötött Patrikkal és Fülessel a 
rövid idő alatt is, Johanna még 

abban is segített Patriknak, 
hogy egy ismerőse segítségével 
betekintést nyerjen egy már 
működő szamárfarmba, hogy 
tapasztalatot gyűjthessen. Jo-
hanna egyébként 2 éves kora 
óta lovagol, ma pedig már csi-
kós versenyekre jár.

Természetesen a Duna-partra 
látogatók körében nagyon nép-
szerű volt Füles és Dáma is. 
Mind a ketten nagyon szociali-
zált állatok és nagyon jól visel-
ték a meleget, a hosszú utat és 
az emberek közelségét is.

Patrik és Füles összesen 450 ki-
lométeres utat tettek meg, majd 
az út végén Dunasziget és környé-
kén álltak meg néhány napra pi-
henni. Az út során rengetegen 
buzdították és támogatták őket, 
amiért mind a ketten elképesztő-
en hálásak. Patrik a követői részé-
re lehetőséget ad az oldalán, azaz 
az ’Ott vagyunk már?’ facebook 
oldalon csekély adományért cse-
rébe, hogy hűtőmágneseket ren-
deljenek tőle, a visszajelzések 
alapján ugyanis van erre igény. «

Patrik és Füles 
Dunaföldvárra is ellátogatott

A dunaföldvári Löfan 
Mazsorett csoport júli-
us 12-én tartotta meg 
éves gálaműsorát a du-

naföldvári várban.
LeibingerAnita

A lányok a 
gálát meg-
e l ő z ő e n 
C s e h o r -
s z á g b a n , 
Liberecben 
az Európa 

Bajnokságon mu-
tatták meg, mit 

tudnak, ahol a teljesít-
ményüket tekintve hoz-

ták a tőlük elvárható 
maximumot. A rendkívül 
erős mezőnyben összesen 
15 koreográfiával méret-
tette meg magát három 

korosztályban az egye-
sület, a lányoknak 

sikerült megtarta-
niuk a magyarok 
közötti kiemelkedő 

első helyüket.

Az est alkalmával az egészen 
kis ovisoktól kezdve a legna-
gyobb korcsoportig mindenki 
bemutatta az idei év verseny-
koreográfiáit, ezzel egyúttal azt, 
hogy min dolgoztak egész év-
ben. A műsor során tisztán lát-
ható volt, hogy mennyi időt, 
energiát és koncentrációt igé-
nyel ez a sport. 

Béres Barbara és So-
mogyvári Lilla a csoport 
vezetői, akik koordinál-
ják a táncosokat és szívü-
ket–lelküket beletéve 
igyekeznek kihozni a lá-
nyokból a legjobb for-
májukat. Az egyesület a 
lányoknak már a máso-

dik családjuk, így ők is, 
akárcsak vezetőik igyekez-
nek minden pillanatban a 
maximális teljesítményt 
nyújtani, mind a versenye-

ken, mind pedig a további 
fellépések alkalmával, akárcsak 
az éves gálán.

A műsor alkalmával összesen 
huszonnégy koreográfiát te-
kinthettek meg a nézők. Ebből 
kettő számot adtak elő az ovis 
lányok, hatszor láthatták az ér-
deklődők a cadett táncosokat, 
hatszor mutatták meg a junior 
lányok tudásukat és nyolc alka-
lommal léptek színpadra a se-
nior lányok. Az előadás alkal-
mával nem csak csapatos ver-
senyszámokat, hanem mini 
formációkat, duókat és szóló 

formációkat is bemutattak, 
emellett egy nagy közös kore-
ográfiát is láthattak a nézők.

A műsor zárását követően a 
csoport köszönetet mondott tá-
mogatóinak, akik segítették 
őket és felkészülésüket az év 
során. 
•	 Horváth Zsolt polgármester
•	 Lipták Tamás
•	 Pataki Dezső
•	 Baranyai Gyöngyi
•	 Papp Attila
•	 Spitz Zsolt
•	 Keresztesné Katona Mária
•	 Andrási Anita
•	 Kulcsárné Balogh Ágnes
•	 Wimmer István
•	 Laki András
•	 Makk János
•	 Medicsné Kalamán Zsuzsanna

•	 Szűcsné Takács Zsuzsanna
•	 Berek Mihály

Emellett a táncosok is kaptak 
ajándékot edzőiktől, valamint 
köszönetüket fejezték ki a szü-
leik felé is, akik minden esetben 
töretlenül támogatják gyerme-
keiket. Ezt követően pedig a lá-
nyokon volt a sor, hogy köszö-
netet nyilvánítsanak edzőiknek 
az egész éves munkájukért. «

Megtartotta éves gálaműsorát a 
Löfan Mazsorett csoport
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Slámer István a Dunaföldvári Hagyo-
mányőrző Íjász Egylet elnöke, amely im-
már 15 éve működik. Az egyesület célja a 
10. századi íjászat és kultúra hiteles be-
mutatása, a korhű ruházat, fegyverek és 
egyéb eszközök használatával. Az egylet 
az évek során jelentős fejlődésen ment 
keresztül, mind a taglétszám, mind a 
szakmai színvonal tekintetében.

HesserZoltán

Slámer István hosszú évek 
óta elkötelezetten foglalkozik a 
hagyományőrzéssel és az íjá-
szattal. Az egyesület indulása-
kor az alapítók maguk sem vol-
tak teljesen tisztában azzal, mit 
is jelent a 10. századi íjászat és 
életmód. Azóta rengeteg tudást 
és tapasztalatot szereztek, kö-
szönhetően számos szakértő-
nek és kutatónak, mint Tulipán 
Tamás, Lajdi Róbert és a Ilon-
csuk Szabadcsapat, akik segítet-

tek nekik az autentikus íjász-
kultúra megismerésében. Az 
egylet célja mindig is az volt, 
hogy a lehető leghitelesebben 
mutassa be a 10. századi ma-
gyar íjászkultúrát. Ez nemcsak 
az íjászat technikai részleteit je-
lenti, hanem a korhű ruházat, 
fegyverek és egyéb eszközök 
használatát is.

Az egylet tagjai minden rész-
letre odafigyelnek, legyen az a 
varrás mintája, az anyagok mi-
nősége vagy a fegyverek kiala-
kítása. A hagyományőrzés so-
rán fontos számukra, hogy ne 
keveredjenek össze különböző 
korok elemei, így mindig az 
adott század hiteles bemutatá-
sára törekszenek. Az egylet tö-
rekvéseinek eredményeképpen 
az emberek valós képet kapnak 
a 10. századi magyar íjászkultú-
ráról.

A várnapokat már harmadik 
éve szervezik, és bár az önkor-
mányzattól kapnak némi támo-
gatást, gyakran saját erőforrá-
saikra kell támaszkodniuk. A 
dunaföldvári lőtér, amely az 
önkormányzattól kapott enge-
déllyel a fennhatóságuk alatt 
áll, szintén egy olyan hely, ahol 
a közösséggel együtt dolgoznak 
és tartják karban. A tagok ma-
guk gondoskodnak a terület 
karbantartásáról, füvet nyírnak, 
rendet tartanak. A közös mun-
kák során a fiatalabb tagok is 
megtanulják a felelősségválla-
lást és a közösségi élet fontos-
ságát.

Az évek során számos más 
hagyományőrző íjász egyesü-
lettel vették fel a kapcsolatot, és 
együttműködésük révén meg-
alapították a Heted-hét Uruszág 
Nemzetségét. Ez a közösség hét 
íjászcsapatot fog össze a régió-

ból: Dunaföldvár, Daruszent-
miklós, Dunaújváros, Dunave-
cse, Kunszentmiklós, Soltvad-
kert és Máza. Közösen szervez-
nek rendezvényeket, ahol meg-
osztják tapasztalataikat, meg-
beszélik a múltat és a jövőt, 
valamint együtt dolgoznak a 
hagyományőrzés fejlesztésén.

Minden évben kétszer tarta-
nak vezérgyűlést, ahol a hét 
csapat vezetői találkoznak és 
egyeztetnek a következő idő-
szak terveiről és változtatásai-
ról. Ezeken az eseményeken 
80–100 íjász gyűlik össze, és 
közös főzéssel, vendéglátással, 
valamint baráti beszélgetések-
kel erősítik a közösséget. A Má-
zai Idegtépők, akik egy kedvelt 
helyszínükön, a Kurvahorgoson 
találhatóak, különösen jó példái 
annak, hogyan lehet a hagyo-
mányőrzés mellett erős közös-
ségi életet is építeni.

Az évek során a Heted-hét 
Uruszág Nemzetsége számos 
rendezvényt és versenyt szerve-
zett, ahol a résztvevők nem 
pontokat gyűjtenek, hanem cé-
lokat küzdenek le. Az íjászat 
mellett a közös programok, a 
főzések és a baráti beszélgeté-
sek mind hozzájárulnak a kö-
zösség összetartásához. A ren-
dezvényeken minden csapat 
saját zászlóval rendelkezik, és 
mindenki történelmi egységen 
gondolkodik, ami erősíti a ha-
gyományőrzés és a közösség 
fontosságát.

A Dunaföldvári Hagyomány-
őrző Íjász Egylet munkája nem-
csak az íjászat technikai részle-
teire fókuszál, hanem a 10. szá-
zadi magyar kultúra és életmód 
hiteles bemutatására is. Slámer 
István és az egyesület tagjai el-
kötelezetten dolgoznak azon, 
hogy minél hitelesebben adják 
vissza a kor szellemét, legyen 
szó ruházatról, fegyverekről 
vagy egyéb eszközökről. Az 

évek során szerzett tapasztala-
tok és a szakértőkkel való 
együttműködés révén az egylet 
jelentős fejlődést ért el.

A Heted-hét Uruszág Nem-
zetsége révén az egylet más ha-
gyományőrző közösségekkel is 
szoros kapcsolatot ápol, és kö-
zösen dolgoznak a magyar kul-
túra és történelem megőrzésén. 
A közösségi élet, a rendezvé-
nyek és a közös munkák mind 
hozzájárulnak ahhoz, hogy az 
egyesület tagjai és a résztvevők 
maradandó élményeket szerez-
zenek, és továbbadják a hagyo-
mányokat a jövő generációinak. 
A Dunaföldvári Hagyományőr-
ző Íjász Egylet tevékenysége 
példaértékű mindazok számára, 
akik a magyar kultúra és törté-
nelem iránt érdeklődnek, és 
fontos szerepet játszik a hagyo-
mányok életben tartásában és 
ápolásában. «

Sport, közösség, életforma

9. oldal2024. augusztus  ||Kövessen minket YouTube csatornánkon és
nézze vissza a Dunaföldvár TV műsorait bármikor!



Wolfné Erzsébet, aki köztudottan Erzsi 
anyusként ismert, Dunaföldváron él és 
tevékenykedik. Több mint 15 éve szívvel–
lélekkel foglalkozik kézműves munkák-
kal, amelyek közé tartozik a varrás, 
gyöngyfűzés és a gyémántkirakó. Számá-
ra ez nem csupán egy hobbi, hanem igazi 
hivatás, amely rengeteg elismerést és 
számos kiállításon való részvételt hozott 
számára. Erzsi anyusnak nemcsak a helyi 
közösség, hanem a szélesebb közönség 
is ismeri a munkáit.

HesserZoltán

Erzsébet rendszeresen részt 
vesz különböző külföldi és bel-
földi kiállításokon, számos díjat 

és elismerést nyert. Nemrégi-
ben Csantavérről tért haza, ahol 
egy kiállításon egy kupát és egy 
diplomát is nyert. Ez a kiállítás 
is Vajdaságban, a szerbiai Csan-
tavéren zajlott, és különösen 
büszke az elért eredményére, 
hiszen a sok munkával készült 
alkotásait ezúttal is megméret-
tette. Tavaly hasonlóan sikeres 
volt egy törölköző kiállításon, 
itt ismételten serleget nyert. A 
Mirk nevű kézimunka kiállítá-
son is részt vett, ahol drapériá-
jával második helyezést ért el, 
ami különösen fontos számára, 
mivel ez a kiállítás egy zsűrizett 
verseny volt. Erzsi elmondása 
szerint az elmúlt években több 
mint 30 kiállításon vett részt, 
ezek közül sok a Vajdaság kü-
lönböző településein, mint pél-
dául Kula, Feketics és Bácskos-
suthfalva.

A kézimunkák iránti szenve-
délye révén Erzsi Anyus mun-
kássága nemcsak Vajdaságban, 
hanem Magyarországon is is-
mert. Rendszeresen részt vesz a 
tiszaszigeti és forráskúti kézi-
munka kiállításokon, amelye-
ken munkáival gyakran díjakat 
is nyer. Az idei tervei között 
szerepel, hogy augusztus 24-én 
Forráskúton és a jövő évben Pa-
licson, valamint a Vajdasági ké-
zimunka kiállításon is részt 
vesz. Az idei évi tervei között 
szerepel a tiszaszigeti és forrás-
kúti kiállításon való részvétel is. 
A rendezvényekre való felké-
szülés közben mindig új ötletek 
és inspirációk érik, amelyek 
gazdagítják munkáit.

Nemcsak hazai, hanem nem-
zetközi szinten is aktív. Auszt-
ráliából és az Amerikai Egyesült 
Államokból is érkeznek meg-
rendelései, amelyek során kü-

lönböző kézműves tárgyakat 
készít, mint például hűtőmág-
neseket és könyvjelzőket, gyön-
gyökkel kirakva. A távoli piacok 
érdeklődése jól mutatja, hogy 
munkái nemcsak helyben, ha-
nem nemzetközi szinten is 
nagyra értékeltek. Erzsi anyus 
munkái között megtalálhatók a 
magyar népi motívumok, mint 
a matyó és kalocsai hímzések, 
amelyek különösen népszerűek 
a külföldi vásárlók körében. 
Munkáiban különleges értéket 
képviselnek a láncöltéssel ké-
szült minták is, amelyek nem-
csak esztétikai értéket, hanem 
gyakorlati hasznosságot is kí-
nálnak, hiszen ezek a kézműves 
termékek tartósak és időtállók.

Erzsi anyus rendszeresen 

részt vesz különböző kézimun-
ka kiállításokon, ahol nemcsak 
bemutatja munkáit, hanem 
inspirációt is ad a fiatalabb ge-
nerációknak. Célja, hogy a jövő-
ben is folytassa szenvedélyét, 
és minél több emberhez juttas-
sa el kézműves remekeit, le-
gyen szó akár helyi, akár nem-
zetközi közönségről. Számos 
helyi és nemzetközi rendez-
vényre kap meghívást, ahol 
mindig örömmel mutatja be 
munkáit és osztja meg tapasz-
talatait a kézimunka iránt ér-
deklődőkkel. A közeljövőben 
újabb kiállításokra készül, és 
igyekszik minél több emberrel 
megismertetni a kézműves ha-
gyományokat és egyedi alkotá-
sait. «

Az Öreghegyi Pincék Egyesület szeptem-
ber 21-én ad otthont hagyományteremtő 
célzattal létrehozott eseményének, a 
Jazz-Bor-Gasztro Pikniknek. Tavaly elő-
ször a Burgundiai Pincesor Egyesület 
szervezett koncerttel és vacsorával egy-
bekötött programot, őket követte ősszel 
az öreghegyi csapat. A tradíciók kialakí-
tásának pedig elég jó esélyei vannak, hi-
szen mindkét egyesület programja helyet 
kapott a város programnaptárában 
2024-ben is.

KelemenDorottya 

Jazzben égünk
Az egyesület szándékosan 

állított párba olyan összetevő-
ket, amik garantáltan jól mu-
tatnak egymás mellett: a jazz, 
a bor és a gasztronómia bi-
zony egy olyan triumvirátus, 
ami bárkit megállít egy jegy-
vásárlás erejéig. Az elmúlt 
években tanúi lehettünk a du-

naföldvári borászok hihetetlen 
fejlődésének, kibontakozásá-
nak és persze remek tételei-
nek. Harcot sosem fognak 

egymás ellen vívni, hiszen a 
nemes szakma képviselői tá-
mogatják egymást, így lehet 
az, hogy erre a rendezvényre is 

meghívást kapnak a társegye-
sület tagjai. 

A helyszín gyanánt a Mély út 
és a Rókus domb szolgál majd, 
ahol ezúttal is be lehet majd 
járni a pincéket. A vendégváró 
falatok mellett a finom borok és 
a jókedv is garantált. Este kon-
certtel és vacsorával teljesedik 
majd ki a program, a veszprémi 
Sofi & The Funktazi lép a szín-
padra és a bográcsban is ro-
tyognak majd a finom falatok. 

Jegyvásárlás 
Egységesen, 8500 forintért 

válthatunk jegyet az esemény-
re, amiben a kóstolójegyek, a 
vacsora és a koncert látogatása 
van benne. További informáci-
óért az Öreghegyi Pincék Egye-
sület Facebook oldalát érdemes 
követni, hiszen a szervezők 
mindent itt tesznek közzé. «

Öltések között

Ősszel már második alkalommal rendezik 
meg a Jazz Bor Gasztro Pikniket 

10. oldal ||  2024. augusztus Látogasson el online portálunkra is!
www.part-oldalak.hu



Ez évben 27. alkalommal rendezték meg 
városunk vitathatatlanul legnépszerűbb 
nyári kulturális eseményét. Pataki Dezső, 
a művelődési ház igazgatója értékelőjé-
ben kiemelte, hogy annyira népszerű a 
rendezvény, hogy évek óta probléma a 
helyhiány. Mindegyik előadás teltházas 
volt. Az egyikre szinte napok alatt elkel-
tek a jegyek. 

SzabadosSámuel

A rendezvény már országos 
figyelmet érdemelt ki, hiszen 
érkeztek jegyigénylések távoli 
településekről is. A közönség 
több mint fele már nem helybé-
li volt. A darabok kiválasztásá-
nál a művelődési ház igyekezett 
a nyári szabadtéri színjátszás 
hagyományait követni. Nem túl 
hosszú, szórakoztató, látvá-
nyos, részben vidám, esetleg 
zenés – táncos produkciókból 
állt össze a repertoár. Idén eső 
sem zavarta meg az estéket. 

Az első előadás a Taven Bax-
tale! kevésbé volt ismert a kö-
zönség előtt. A Fitos Dezső Tár-
sulat által bemutatott darabra 
viszonylag lassan fogytak a je-
gyek, de végül az az előadás 
kezdetekor csak néhány szék 
maradt üres. Aki viszont végig-
nézte, nagyszerű színházi él-
ményben részesült. A cigány 
kultúra leglátványosabb elemei, 
a zene, a tánc, a cigányság érze-
lemgazdag lelki világa elevene-
dett meg a színpadon. 

Csányi Sándor egyszemélyes 
darabja, a Hogyan értsük félre a 
nőket? – sokak által ismert volt. 
A remek színész megdöbbentő 
módon volt képes egyedül le-
kötni a nézők figyelmét az elő-

adás során. A Szép nyári nap 
című zenés produkcióra nagyon 
rövid idő alatt elkeltek a jegyek. 

Böhm György, az író és rendező 
személyesen is eljött a bemuta-
tóra. Ritkán szokta saját darab-
jait megnézni, de, mint mond-
ta, szülővárosa iránti tisztelet-
ből ezt most megtette. A Neoton 
együttes népszerű slágereit a 
közönség szinte együtt énekelte 
az előadókkal.  

Az utolsó előadáson egy Os-
car díjas film színházi változa-
tát láthattuk az Orlay produkció 

előadásában. A Még egy kört 
mindenkinek könnyed hangvé-
telű, de mély gondolatokat is 
tartalmazó téma tipikus nyáres-

ti színházi alkotás volt. A mű-
velődési ház igazgatója sikeres-
nek ítélte a négy előadást, ezt a 
telt házak is jelezték. Viszont 
már a jövő éven morfondíro-
zott, mely hasonló lehet az ide-
ihez. Érdemes lenne valami-
képp a nézőteret bővíteni, vagy 
az előadások számát növelni. «

A darab írója és rendezője is eljött a földvári bemutatóra
Teltházas előadások a Nyári esték színházi előadássorozaton
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SzászváriJózsefné
140 éve született Sipos János 

asztalos és Tavaszi Mária há-
zasságából Zalaegerszegen, egy 
testvére volt, Sipos Dezső. Ele-
mi iskoláit szülővárosában vé-
gezte, felsőbb iskoláinak elvég-
zése után pénzintézeti tisztvi-
selőként Nagykanizsán kezdett 
dolgozni.

1907-ben Tolnán, majd egy 
évvel később a Dunaföldvári Já-
rási Takarék és Hitelbank se-
gédkönyvelőjeként találkozunk 
nevével a bank igazgatósági 
tagjai között. Sipos Ernő egyre 
nagyobb tekintélyt szerzett a 
pénzintézetben, kiváló szakem-
bernek tartották. 

Azonban nemcsak gazdasági 
téren végzett nagyszerű mun-
kát, hanem az első világhábo-
rúból is kivette a részét. 1914. 
augusztus 4-től 1918. október 
15-ig katonai szolgálatot teljesí-
tett és mint tartalékos hadnagy 
szerelt le. Katonának is éppoly 
kiváló volt, mint amilyen kitű-
nően teljesítette kötelességét 
polgári foglalkozásában. Fel-
mentést az egész világháború 

alatt nem kért, pedig a pénzin-
tézeti szolgálat erre jogcímet 
adott volna számára.

Megkapta a hadiszalagos, 
kardos Signum Laudist, az ezüst 
vitézségi érmet és a Károly csa-
patkeresztet.

A háború alatt tönkrement 
pénzintézetét több mint négy 
évi távollét után felvirágoztatta, 
a vidéki pénzintézetek között a 
bank jelentős tőkével rendelke-
zett. Sipos Ernő cenzora lett a 
Magyar Nemzeti Bank szekszár-
di fiókjának és választmányi 
tagja a Pénzintézeti Központ-
nak, választott tagja a Tolna 
vármegye törvényhatósági kis-
gyűlésének.

Dunaföldváron községi kép-
viselőtestületi tag, a római ka-
tolikus egyház világi elnöke, az 
Egyenlőségi Kör, Kaszinó, Le-
vente Egyesület, Vöröskereszt 
Csoport elnökeként települése 
fejlődésében jelentős szerepet 
játszott. A Levente, a Katolikus 
Legényegylet és a Tűzoltó Egylet 
működését anyagilag is támo-
gatta. Az iskolaszék elnökeként 
nagy tekintélyt vívott ki magá-
nak. Közéleti tevékenységét 
megjutalmazták. 1925-ben 
Horthy Miklós kormányzó kor-
mánytanácsosi, majd 1937-ben 
kormányfőtanácsosi címmel 
tüntette ki.

1924-ben a Dunaföldvári Ta-
karékpénztár RT-t beolvasztotta 
az Egyesült Dunaföldvári Bank 
Részvénytársaságba, amelynek 
vezérigazgatója lett. Sipos Ernő 
vezetésével az Egyesült Duna-
földvári Bank RT. Tolna várme-
gye egyik jelentős pénzintézeté-
vé fejlődött.

Felesége Vörös Etelka volt, 
házasságukból három gyermek 
született: Mária, Lajos és László. 
1944 végén családjával Dudarra 
költözött, ott is halt meg 1944. 

december 20-án. Ideiglenes jel-
leggel Dudaron temették el, 
majd a második világháború 
befejezése után hamvai a duna-
földvári Fehérvári utcai temető-
be kerültek.

Forrás:
Horváth Lászlóné Sipos Mara 

(unoka) és Gallai Sándor közlé-
se

Irodalom:
Cziráky Gyula: Tolnavárme-

gyei Dunaföldvár multja és jele-
ne. Dunaföldvár, 1910

Tolnamegyei Fejek. Tolnavár-
megye tíz évvel Trianon után. 

Szerkeszti: Hirn László. Buda-
pest, 1930.

Historia domus. Római Kato-
likus Plébánia, Dunaföldvár

Tolnamegyei Ujság, 1937. ápri-
lis 9.

Tolnamegyei Ujság, 1943. 
március 31.

Fotók:
Sipos Ernő, 1939. május
Sipos család, 1926. szeptem-

ber – Wurzinger fényképész, 
Dunaföldvár

Kormányfőtanácsosi kineve-
zés ünnepsége, 1937. Pirger Imre 
fényképész «

Sipos Ernő
Zalaegerszeg, 1884. május 7 – Dudar, 1944. december 20 
bankigazgató, kormányfőtanácsos

Pici Lici
SimonIstván

Licike túl volt már a hetve-
nen, de senki nem nénizte, 
mindenki tegezte és egyszerű-
en csak Licikének szólította, de 
nem udvariatlanságból, hanem 
kötelességből. Licikét ugyanis 
se magázni, se nénizni nem 
volt szabad, ha valaki, fiatal 
vagy öreg jóba akart lenni vele, 
mindkét dologtól őrizkednie 
kellett. Licike csak ebben volt 
kérlelhetetlen, különben szelíd 

volt, mint egy galamb és barát-
ságos, mint egy öreg házőrző 
eb. Amúgy kicsike volt, mint a 
mesebeli Kalán néni, aprócska 
lábain tornacipőt hordott, ott-
honkaszerű kartonruhában 
járt, hajhálót, drótkeretes 
szemüveget viselt és szinte 
mindig mosolygott. Családja, 
vagyona nem volt, egyedül él-
degélt egy méreteihez illő, pa-
rányi lakásban, hol máshol, ha 
nem a Szalmás Piroska utcá-
ban, egy hajdan piros lámpás 
házban. Derűs kedvét, humo-
rát, életszeretetét senki és sem-

mi nem tudta elvenni tőle. Pe-
dig a történelem viharai Pici 
Lici életét is alaposan megté-
pázták. Üldözték a nyilasok és 
üldözték a kommunisták, de 
nem esett kétségbe. A nyilasok 
kilakoltatták, elvitték, mond-
ván, hogy gyanús a származá-
sa, a kommunisták meg kitele-
pítették szintén a származása 
miatt. Jászboldogházára került 
egy tanyára, ahol a kényelmet-
lenségek ellenére is jól érezte 
magát, hamarosan családtaggá 
avanzsált. Abban az idegen pa-
raszti világban nagy szeretettel 

vették körül az aprócska, nagy-
városból érkező úri kisas�-
szonyt, a gondolatát is lesték, 
mindenben a kedvét keresték. 
Pici Lici kitelepítése kirucca-
nássá nemesült és olyan jól si-
került, hogy aztán éveken át új 
családjához járt nyaralni Jász-
boldogházára. Ez a történet 
élete nagyregényének csak 
egyetlen rövid fejezete csupán, 
de hűen tükrözi Lici lényegét, 
alkimista természetét, mellyel 
bebizonyította, hogy sárból is 
lehet aranyat csinálni. Az Isten 
ajándékai gyakran elromla-
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2024. augusztus havi fogászati ügyelet

A fogászati ügyeleti beosztás az ügyeletet ellátó fogorvosok egymás közöt-
ti cseréje miatt módosulhat, de legfeljebb az ellátás helyszínében lehet vál-
tozás, az ügyelet a jelzett időpontban minden esetben ellátja a páciense-
ket. Az ügyelet 7.00–13.00 óráig tart a fenti napokon és helyszíneken.

Dátum Nap Cím Telefonszám
2024.08.19. pihenőnap Dunaújváros, Derkovits u. 2. 25/747–797
2024.08.20. állami ünnep Dunaújváros, Vasmű út 7. (2G Dental) 30/123–96–03
2024.08.24. szombat Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550–415
2024.08.25. vasárnap Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550–416
2024.08.31. szombat Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550–417

nak az emberek kezén, de 
nem Licién, nála ez fordítva 
volt. Az ő kezén Isten elromlott 
ajándékai ismét régi fényükben 
ragyogtak. Elég volt csak hoz-
záérnie valamihez, valakihez, a 
dolgok egyenesbe jöttek, a rán-
cok kisimultak, a felhők elvo-
nultak, lassan kisütött a nap. 
Mi lehetett a titka? Nem, nem 
tudta senki, egyszerűen csak jó 
volt a közelében lenni. Vannak 
emberek, akik olyanok, mint a 
fekete lyuk, elnyelik a fényt, de 
nem világítanak, sőt sötétséget 
árasztanak magukból. Pici Lici 
olyan volt, mint egy szentjá-
nosbogár, árasztotta magából a 
fényt, de nem vakított, inkább 
diszkréten világított. Szeré-
nyen mosolyogva, apró torna-
cipős lábain tipegve-topogva, 
zokszó nélkül járta az élet rö-
gös útját. Ha kérdezték, szíve-
sen mesélt regényes életéből 
egy-egy fejezetet. 

A háború után nem sokkal a 
volt Gettó területén, a Klauzál 
utcában alakult egy református 
gyülekezet, melynek Lici lelkes 
tagja lett. Innentől kezdve élete 
egybefonódott a kezdetben ki-
csiny közösséggel, mely egyre 
növekedett, míg végül a Gyulai 
Pál utcában egy bérház első 
emeletén talált otthonra, ami 
természetesen neki is otthona 
lett. Irodista lévén elvállalta a 
könyvelést, így nemcsak biblia-
órára, istentiszteletre járt, de 
délelőttönként szorgosan admi-
nisztrált. Magyarul övé volt a hi-
vatal, ami szerénysége ellenére 
is büszkeséggel töltötte el, mivel 
a lelkipásztor mellett Isten mun-
katársának, könyvelőjének érez-
hette magát. Évtizedeken át lel-
kiismeretesen és pontosan szol-
gálta az Urat és gyülekezetét. 
Máig emlékszem, ahogy szerény 
kis birodalmába invitált és beve-

zetett a belégek rejtelmes világá-
ba, melyek az egyházi járulék 
befizetéséről, elkönyveléséről 
kellett, hogy tanúskodjanak. 
Maga is mosolygott a belég ki-
fejezésen, majd némi morfondí-
rozás után hozzátette, bizonyára 
a német Beilagból eredhet ez a 
fura magyar szó.  

A lelkipásztornak, akit Farkas 
Józsefnek hívtak az ars poeticá-
ja két pilléren nyugodott; az 
egyik volt a hit, a másik a gon-
dolkodás. Ihletett igehirdetései, 
gondolatai egész Budapestről 
vonzották azokat az embereket, 
akik éhezték és szomjazták a 
Názáreti Jézus Igéjét, igazságát. 
Később méltó munkatársa 
akadt egy Eszter nevű lelkész 
hölgy személyében, aki ugyan-
csak hittel és értelemmel hir-
dette az Evangéliumot. Licike 
egymaga már nem győzte a 
munkát, de azért nem nyugdí-
jazták, inkább adtak mellé segí-
tőtársat, egy lelkes, nála jóval 
fiatalabb teremtést, aki a mun-
ka derekas részét végezte. Licike 
föllélegzett, de azért a hiúságát 
bántotta a dolog, egy kicsit meg 
is sértődött magára. Látod, mi-
lyen vagy, mormolta magában, 
megöregedtél, már nem vagy jó 
semmire. Mire a monológ végé-
re ért, már nem haragudott, le-
gyintett egyet és már újra mo-
solygott. Általában oly derűsen, 
cinkosan mosolygott a világra, 
hogy a világ is visszamosoly-
gott rá, így az esztendők múlása 
sem tudta megkeményíteni a 
szívét. Megesett vele, hogy oly-
kor nem gyermeki, hanem 
gyermeteg módon viselkedett. 
Ilyenkor, ha nem is nagyon, de 
egy kicsit neheztelt magára. Pici 
Lici, már megint a balgaság bű-
nébe estél, sóhajtozott magá-
ban ilyenkor, de most az egy-
szer megbocsájtok neked. Licike 

ugyanis kimondottan szeretett 
megbocsájtani, akár másokról, 
akár magáról volt szó. Boldogok 
az irgalmasok, akiknek az irgal-
ma sok, szokta idézni saját ma-
gát. Büszke volt rá, hogy ezt a 
versikét ő találta ki Jézus után 
szabadon. Ha az Isten megbo-
csájt, én miért ne tenném 
ugyanazt, gondolta. Rendszere-
sen olvasta az Evangéliumot és 
az igehirdetések is meggyőzték 
róla, hogy kegyelmes Istenünk 
van, aki háta mögé veti a vét-
keinket, hogy ne is lássa őket. 
Néha lehunyta a szemét, és lát-
ta régen halott apját és a csalá-
dot, ahogy az asztal körül ülnek 
és ünnepelnek. Ha a mennyei 
Atya is ilyen, márpedig ilyen, 
akkor nagy baj nem lehet, 
mondta az emlékektől és az Is-
ten jóságától egyként megha-
tódva. 

Licike nem volt hajlandó el-
hinni, amit oly sokan állítanak, 
hogy a világ rossz, az ember 
gonosz és ha egyáltalán van Is-
ten, alig várja, hogy lesújthas-
son ránk. Különleges képessé-
ge volt a jóra, arra, hogy kör-
nyezetéből, emlékeiből a ros�-
szat szublimálja és csak a szép-
re emlékezzen. Egy gyerekkori 
emlékét, mely valójában igen 
fájdalmas volt, sikerült szép 
emlékké varázsolnia. Talán két 
vagy három esztendős lehetett, 
amikor a Balatonnál nyaraltak 
és ő kapott egy mózeskosárban 
szunnyadó kisbabát. Mindad-
dig határtalan volt az öröme, 
míg egy kiránduláson az új-
donsült kis barátnőjét el nem 
veszítette. A kezdeti sírást–rí-
vást egy kétszemélyes expedí-
ció követte, melynek során ap-
ja a nyakába vette, s elindult 
vele, hogy megkeressék az el-
veszett babát. Egészen sötéte-
désig keresték, alaposan elfá-

radtak, de a babát nem lelték 
sehol. Egy idő után a pici Lici 
már nem is kesergett, mert rá-
jött, hogy milyen jó helye van 
az apja nyakában, hogy jó tör-
pének lenni az óriások vállán, 
mert onnan mindent lehet lát-
ni, majdnem az egész világot. 
Ahogy múltak az évek, már hí-
re–hamva se volt a rossz em-
léknek. Licike csupán egyetlen 
egy dologra emlékezett, arra, 
hogy milyen jó volt az apja 
nyakában csücsülni és a törpék 
között óriásnak lenni. Talán ez 
volt az egyetlen alkalom, ami-
kor óriásnak érezhette magát, 
hisz oly kicsinyke volt, hogy 
Pici Licinek hívta mindenki, de 
ez egyáltalán nem zavarta. Ki-
csi volt ugyan, de nem volt ki-
csinyes, termetét, annak mére-
tét így is, úgy is apróságnak te-
kintette, és ahogy elfogadta a 
világot, úgy magát is elfogadta 
benne. Elégedett volt az Istené-
vel, az emberekkel és az életé-
vel, öregségére se lett kenyere a 
zúgolódás vagy a panaszkodás. 
Ha imádkozott, többnyire hálát 
adott, megköszönte az életet,-
meg volt győződve róla, hogy a 
legjobb, ami csak történhetett 
vele, hogy Isten akaratából Pici 
Licinek született. Végül idősek 
otthonában hunyta le a sze-
mét, ahol majdnem ugyanúgy 
otthon érezte magát, mint 
fénykorában Jászboldogházán 
vagy a Gyulai Pál utcai gyüle-
kezetben, mivel mindvégig a 
Felségest tartotta rejtekének és 
a Mindenható árnyékában pi-
hent, vagyis az Isten tenyerén 
lakott egész életében. Amikor 
meghalt, nem történt más, 
ahogy Pilinszky mondaná, 
csak egy kis „szárnyaló zuha-
nás”, Isten az egyik kezéből ki-
ejtette, míg a másik kezével 
magához ölelte örökre. «

Parádés eredményeket 
hoztak el a helyi fiatalok
Csányi Gergő, a Dunaföldvári Kajak-Kenu 
Egyesület elnöke avatott be minket a he-
lyi sportolók eredményeibe.

KelemenDorottya 

A-Híd Kupa, Öbölkör Bajnokság
Április 27-én egy számukra 

teljesen új megmérettetésen 
vettek részt a dunaföldvári ke-
nusok. A szezon első verse-
nyén elsősorban készülési 
szándékkal indultak, azonban 
az eredmények így sem marad-
tak el. Az éremtáblázaton 43 
résztvevő tagszervezetből a 6. 
helyet szerezték meg a sporto-
lóink.

Eredmények:
1. Hely: Bakcsi Zalán MC1 férfi 

u10–12
1.: Jákli Péter – Lajkó Ferenc 

PC2 férfi u13
1.: Szászvári Dániel – Vörös 

Patrik PC2 férfi u10–12
2. Szabó András Zotmund 

MC1 férfi u10–12
3. Paréj Milán MC1 férfi u10–12
5. Viczai János MC1 férfi u10–11
5. Nagy Bence Gábor C1 férfi u13
6. Miklán Zalán-Horváth 

András-Soós Zoé-Vászon Bence 
Tc4 vegyes u10–12

11. Szankovits Szonja C1 női 
u15–16
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Dupla Magyar Bajnoki győzelem
A Kadler Gusztáv Maraton 

Magyar Bajnokságot és SUP 
Hosszútáv Kupát május végén 
rendezték meg Győrben. Spor-
tolóink ezúttal is bravúros ered-
ményekkel tértek haza, az 
éremtáblázaton az országból a 
87 induló tagszervezetből 13. he-
lyet sikerült megszerezni, ami 
hatalmas sikernek mondható. 
Két egymás utáni MC-1es kor-
osztályban (U11, U12) is elhozták 
a fiúknál az első helyet, U11-ben 
ráadásul az ezüstérmet is duna-
földvári sportoló nyakába 
akasztották.

Eredmények:
1. Bakcsi Zalán MC–1 u12 5 km
1. Szabó András Zotmund MC1 

u11 5 km
2. Viczai János MC1 u11 5 km
3. Futó Dorka MC1 női u12 5 km
6. Szászvári Dániel – Vörös 

Patrik PC2 u10–12 5km
8. Paréj Milán MC1 u12 5 km
8. Lajkó Ferenc – Jákli Péter 

PC2 u13 10 km
8. Soós Zoé – Miklán Zalán – 

Horváth András – Vászon Bence 
Jenő TC4 u10–12 5 km

16. Nagy Bence Gábor C1 u13 
10 km

SUP Hosszútáv Kupa eredmé-
nyek:

1. Kiss Domán Lajos serdülő 5 
km

2. Korsós Alexa serdülő női 5 
km

2. Jákli András ifi 10 km
3. Miklán Tamás serdülő 5 km
4. Nikl Olivér serdülő 5 km
5. Futó Máté serdülő 5 km

Büszke földvári csapat
A Szegeden zajló síkvízi ka-

jak-kenu Európa-bajnokság zá-
rónapján rendezték a regionális 
akadémiák négyes versenyét. 
Elsősorban U12-es korosztályú 
egységek versenyeztek négyes 
vegyes kenuban, női és férfi né-
gyes kajakban 500 méteren, 
ahol az alábbi eredmények szü-
lettek:

PC4 vegyes gyermek 500 m
4. helyezett: Vörös Patrik, Pa-

réj Milán, Futó Dorka, Bakcsi 
Zalán

A részvétel és persze az, hogy 
csak földváriak ültek a kenuban 
fontos volt számukra.

A hétvége folyamán SUP-os 
megmérettetésre is sor került. A 
4,5 kilométeres távon, felfújható 
SUP deszkával egy betétfutam 
keretein belül indult a DKKE 
képviseletében Boros Máté is, 
aki az U17-es korosztályban a 66 
felnőtt versenyző között a 36. 
helyezést érte el.

Kétnapos Eszkimó-Indián Bajnokság
A sportos vetélkedőt június-

ban rendezték meg, a versenyen 
különféle ügyességi játékokban 
kellett bizonyítani a fiatalok-
nak, úgy, mint célba dobás, hú-
zódzkodás. Első nap 2 verseny 
feladat (célba dobás, húzódzko-
dás) mellett, kerékpározás, vízi-

biciklizés és egyéb játékos fel-
adatok színesítették a délutánt. 
Második nap pedig futás és ke-
nuzás döntötte el a helyezése-
ket.

A versenyen 4 számban indul-
tak, mindet meg is nyerték, mel-
lette pedig 2 ezüstöt és egy 5. he-
lyet is magukénak tudhattak.

Eredmények:
1.: Futó Dorka MC1 női u12
1.: Bakcsi Zalán MC1 férfi u12
1.: Szabó András Zotmund 

MC1 férfi u10–11
1.: Soós Zoé, Vászon Bence, 

Prajda Nándor, Horváth András 
TC4 u10–12 vegyes

2.: Paréj Milán MC1 férfi u12
2.: Viczai János MC1 férfi u10–

11
5.: Vörös Patrik MC1 férfi u12

Magyar Kupa
A sukorói verseny június 

utolsó hétvégéjén kapott helyet, 
az eredmények pedig ezúttal 
sem maradtak el. Nem csak első 
hellyel, de értékes nyeremén�-
nyel is gazdagodtak a földvári 
sportolók.

A verseny során két futamban 
osztottak nyeremény hajót a 
HODY SPORT jóvoltából, amiből 
az egyiket a helyi fiatal nyerte 
meg.

Eredmények:
1. Helyezett: Szabó András 

Zotmund mc1 férfi U11 2000 m
2. Bakcsi Zalán mc férfi U12 

2000 m
2. Bakcsi Zalán, Paréj Milán, 

Futó Dorka, Vörös Patrik pc4 ve-
gyes U12 2000 m

5. Futó Dorka mc1 női U12 
2000 m

6. Paréj Milán mc1 férfi U12 
2000 m

9. Vászon Bence, Vörös Patrik 
PC2 U12 2000 m

Vidék Bajnokság 
Július 11 és 13 között rendezték 

meg Fadd-Domboriban a ran-

gos Vidék Bajnokságot, ahol 57 
nevezett tagszervezetből egy 
szerény létszámú csapattal si-
került az éremtáblázaton a 16. 
helyet megszereznie a földvári 
csapatnak.

Eredmények: 
1. Szabó András Zotmund mc1 

férfi u11 2000m
1. Bakcsi Zalán, Futó Dorka, 

Paréj Milán, Szabó András Zot-
mund mc1 vegyes 4x200 méte-
res váltó u10–12

2. Bakcsi Zalán mc1 férfi u12 
2000m

2. Futó Dorka mc1 női u12 
2000m

3. Viczai János mc1 férfi u11 
2000m

4. Paréj Milán mc1 férfi u12 
2000m

8. Szankovits Szonja Izabella 
c1 női u15–16 500m

13. Nagy Bence Gábor c1 férfi 
u13 2000m «
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A kéthetes tanfolyam hagyományos mó-
don a szombat reggeli bemutatóval zá-
rult. A növendékek a szüleik előtt mutat-
ták be tudásukat. A kismedencében a víz-
ben való jártasságukról tettek bizonysá-
got, majd a nagymedence átúszása kö-
vetkezett. Hatfős kezdő és tizenegy fős 
haladó csoport indult ez évben.

SzabadosSámuel

Rostási Nándorral, a tanfo-
lyam vezetőjével kis múltidé-
zésbe bocsátkoztunk. Elmond-
ta, hogy az úszásoktatás váro-
sunkban az 1970-es évek elején 
kezdődött. Ekkor adták át a Du-
na-parti strand medencét. Már 
a kezdetektől nagy volt az ér-
deklődés. Az első tanfolyamot 
Szauter László testnevelő tanár 
indította el, majd szintén test-
nevelő tanárok folytatták, pél-
dául Konrád Ferenc, Veisz Já-
nosné, Kerekes Péter. Rostási 
Nándor rekordernek számít, hi-
szen 1983 óta vezet nyaranta 
tanfolyamokat. Voltak évek, 
mikor felnőtt csoport is indult. 
Több évtizedes tapasztalata, ru-
tinja alapján valamilyen szinten 
minden gyereket megtanít úsz-
ni a két hét során. 

A kezdőknél alapvető dolog a 
vízzel való barátkozás. Valaki az 
első nap még a medencébe sem 
akar bemenni. Itt jönnek a játé-
kos trükkök. Gumilabda, ping-
pong labda, karikák, gyűrűk 
csalogatják a fiatalokat a vízbe. 
Megtanulják a víz alá bukáskor 
a helyes levegővételt, ezután 
jönnek az úszó mozdulatok. Az 
első siker az, mikor valaki le-
begve már hosszabb ideig fenn 
tud maradni a vízen. A folyta-
tásban a három úszásnem kö-
vetkezik, már a nagymedencé-
ben. A mellúszás a legkön�-
nyebb, a gyors a nehezebb. Elő-
ször keresztbe ússzák át a me-
dencét, majd a nagyobbak, 
ügyesebbek hosszában is. 

A testnevelő tanár büszke 
arra, hogy évtizedek során 
több tanítványa foglalkozott 
komolyabban a vízi sporttal. 
Például Dunaújvárosban ver-
senyszerűen úsztak, vagy vízi-
labdáztak. Mivel nyár elején 
sok gyerek nyaralni megy a 
szüleivel, ezért augusztus vé-
gén is indul egy tanfolyam, te-
hát senki nem marad le az 
úszásoktatásról. «

Bemutatóval zárult az úszótanfolyam
Augusztus végén még egy tanfolyam indul

Hatalmas sikert 
aratott a napközis 
tábor
Napközis tábort tartott a csónakházban a 
Dunaföldvári Kajak-Kenu Egyesület, me-
lyen nagy létszámban megjelentek már 
versenyző és még tanuló kenusok is. A 
nagysikerű táborban összesen 35 gyer-
mek vett részt.

LeibingerAnita

A napi programot 
gondosan megtervezték 
annak érdekében, hogy 
mindenki a lehető legjobban 
érezze magát. A már verseny-
zőknek lehetősége volt reggel és 
este külön edzeni, emellett a to-
vábbi résztvevőkkel együtt 
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minden nap volt kezdő vízi 
foglalkozás. Továbbá természe-
tesen egy kis kikapcsolódásra és 
játékra is időt szakítottak, hi-
szen társasoztak, pingpongoz-
tak, csocsóztak, billiárdoztak, 
tartottak malom bajnokságot és 
kiemelkedő sikert aratott a gye-
rekek körében a számháború is.

Természetesen a sok játék 
mellett ügyeltek arra is a szer-
vezők, hogy a megfelelő alapo-
kat mindenki elsajátítsa és 
megszerezze a kellő tudást az 
evezésről, amit a későbbiekben 
még fejleszthet. A kezdő kenu-
sokkal elsősorban a túra kenuk-

kal csoportosan volt lehetőség 
evezni, a versenyzők pedig érte-
lemszerűen már a verseny ke-
nukkal edzették végig a tábort. «
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